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 ایرج طهماسب سال ها در کنار شخصیت  دوست داشتنی »کلاه 
قرمزی« دیده شــده، حالا قرار است به نمایش خانگی برود و 
مجموعه نمایشــی جدید خود را با شخصیت های عروسکی 
جدید تولید کند. این تصمیم از طرفی امیدوارکننده است و از 

طرفی ریسک بالایی دارد. 
 توقع مخاطبان از ایرج طهماسب به عنوان یک کارگردان خلاق 
و خوش سابقه، بسیار بالاست و خاطره »کلاه قرمزی« هنوز در 

ذهن مخاطبان زنده است. 
 مجموعه نمایشــی جدید آقــای مجری هرچه که باشــد، 
خواه ناخواه با »کلاه قرمزی« مقایسه می شود و ایرج طهماسب 

کار سختی در پیش خواهد داشت.

در شرایطی که بانک های دولتی مکلف به پرداخت تسهیلات خرد بدون دریافت 
ضامن برای کارکنان، بازنشستگان و مســتمری بگیران بخش دولتی، عمومی و 
خصوصی شده اند اما گزارش ها و اعلام مشتریان حاکی از آن است که برخی از بانک ها 
بهانه های مختلفی چون بسته شدن پرداخت وام جدید در روزهای پایانی سال، ابلاغ 
نشدن بخشنامه، داشتن میانگین گردش حساب و سپرده حداقل نصف مبلغ وام 

مورد نظر و ... را مطرح می کنند.
 وزیر اقتصاد در راستای تکلیف رئیس جمهور به بانک های دولتی مبنی بر تسهیل 
پرداخت وام های خرد، بانک های زیرمجموعه وزارت اقتصاد را در مرحله اول مکلف 
به پرداخت وام های خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران بخش دولتی، 

عمومی و خصوصی بدون دریافت ضامن کرد.
شرایط دریافت دریافت وام تا ۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسر از حقوق و دریافت 
وام تا ۱۰۰ میلیون تومان با یک نامه کسر از حقوق همراه با چک یا سفته اعلام شده 
و مشمولان این وام باید به بانکی که حقوق خود را از آن دریافت می کنند، مراجعه 

کنند.

پوستر فیلم سینمایی »بی  رویا« در آستانه  برگزاری چهلمین 
جشنواره ی فیلم فجر منتشر شد. این پوستر توسط سام صدیق 

و بر مبنای عکس هایی از محمد بدرلو طراحی شده است.
»بی  رویا« عنوان نخستین فیلم بلند سینمایی آرین وزیردفتری 
است که در چهلمین جشنواره  فیلم فجر به روی پرده خواهد 
رفت. این فیلم با فیلمنامه ای به نگارش او و به تهیه کنندگی 
مشترک سعید سعدی و هومن سیدی زمستان سال گذشته 
جلــوی دوربین رفته اســت و اکنون با دیگر آثــار حاضر در 

جشنواره ی فیلم فجر به رقابت می پردازد.
طناز طباطبایی، صابر ابر، شادی کرم  رودی سه بازیگر اصلی و 
فرانک کلانتر، مائده طهماسبی، مجتبی فلاحی، نهال دشتی 

و رضا داوودنژاد از دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

 تصمیم پر ریسک 
آقای مجری

۲۰ تا ۳۰ میلیون سپرده بگذار، 
بدون ضامن وام بگیر!

 پوستر » بی  رویا« 
رونمایی شد

بن کاسلمن
نیویورک تایمز

تورم در کمین است!

پایان ســال گذشــته میلادی نرخ تورم در آمریکا و تعــداد دیگری از 
اقتصادهای بزرگ بســیار بالا بود اما هزینه مصرف کنندگان در ماه دسامبر 
کاهش یافت، زیرا شیوع امُیکرون سبب شد تعداد زیادی از آمریکایی ها در 
خانه بمانند و اختلال ها در زنجیره   های تامین، خریدهای تعطیلات شب سال 
نو را مختل کرد. این داده ها نشان می دهد با آنکه نرخ بیکاری کاهش یافته 
و نرخ رشد اقتصادی بالا بوده اقتصاد هنوز تا رها شدن از تبعات همه گیری 

فاصله زیادی دارد.
شیوع  امُیکرون و رشد شدید قیمت کالاهای مصرفی سبب کاهش مصرف 
شده و از خوش بینی مصرف کنندگان درباره آینده کاسته است. مردم دیدگاه 
مثبتی درباره وضعیت مالی خود ندارند و درباره آینده دچار ابهام و سردرگمی 
هستند. اینها خبرهای بدی برای سیاستگذاران هستند. رشد نرخ تورم که 
مدتی است بانک مرکزی و دولت آمریکا به آن حساس شده اند سبب تغییر 
رفتار مردم و شرکت ها و تصمیم گیری های جدید بانک مرکزی شده است. 
ماه گذشــته میلادی نرخ تورم در آمریکا در مقیاس سالانه ۷ درصد یعنی 
بالاترین میزان در چهار دهه اخیر بود. رشــد سریع سطح دستمزدها برای 
نیروی کار یک تحول مثبت اســت اما ریســک بالا باقی ماندن نرخ تورم را 
افزایش می دهد. شرکت ها برای پوشش دادن و جبران افزایش هزینه نیروی 
کار احتمالا قیمت کالاهای خود را بالا می   برند، افزایش قیمت کالاها نیروی 
کار را وادار می کند دســتمزد بالاتر بخواهند و رشد دستمزدها به افزایش 
قیمت کالاها منجر می شــود. این یک چرخه خطرناک برای اقتصاد است. 
بانک مرکزی برای مهار فشارهای تورمی برنامه   هایی را شروع کرده و انتظار 
می رود در سال جاری نه تنها بارها نرخ های بهره بالا برده شود بلکه ترازنامه 

بانک مرکزی  نیزکاهش یابد.
موضوع مهم دیگر این اســت که افزایش قیمت کالاها به قدرت خرید 
خانواده ها لطمه می زند و ســبب نارضایتی رای دهندگان می شود. بنابراین 
اکنون تورم به  یک معضل سیاسی برای دولت آمریکا تبدیل شده است. ۱۰ 
ماه دیگر انتخابات میان دوره   ای کنگره برگزار می شود و بعید است تا آن زمان 
نرخ تورم به شدت کاهش یابد. بایدن و مشاوران اقتصادی او تلاش کرده اند 
بر جنبه   های مثبت وضعیت اقتصادی تاکید کنند. آنها می گویند به رغم آنکه 
نرخ تورم بسیار بالاست وضعیت کلی اقتصاد خوب است و بهتر خواهد شد.

اقتصاددان ها انتظار دارند در چند ماه آینده مثل ماه گذشــته، مصرف 
کاهش یابد یا رشدی نداشته باشد؛  زیرا هنوز  امُیکرون در حال شیوع است. 
نکته دیگر این است که با آنکه سطح دستمزد افزایش یافته و این افزایش 
برای کارگران ساده اتفاقی مثبت است اما تورم تمامی این افزایش درآمد را 
از میان می   برد. رشد نرخ تورم از سال گذشته شروع شد و عواملی که سبب 
آن شده   اند پایدار هستند. بانک مرکزی سال پیش امیدوار بود رشد قیمت ها 
زودگذر باشد اما ثابت شد که چنین نیست و رشد سریع قیمت ها در حال 
گسترش به تعداد بیشتری از بخش های اقتصاد است. در نشست هفته پیش 
کمیته سیاستگذاری بانک مرکزی مشخص شد این نهاد احتمالا سال جاری 
سه بار نرخ های بهره را بالا می   برد. هنوز مشخص نیست بانک مرکزی برای 
مهار تورم دقیقا چه اقداماتی انجام خواهد داد و تاثیر این اقدامات چه خواهد 
بود. این ابهام به رشد اقتصاد لطمه می   زند. طی هفته   های اخیر نگرانی درباره 
آینده، به بورس نیز زیان وارد کرده است. اقتصاددان ها مطمئن هستند نرخ 
تورم سال جاری کاهش خواهد یافت و بانک مرکزی پیش بینی کرده پایان 
سال نرخ تورم ۳ درصد خواهد بود؛ اما درباره تحقق این پیش بینی قطعیتی 
وجود ندارد. ممکن است بانک مرکزی مثل چند ماه پیش که تصور می کرد 
رشد نرخ تورم زودگذر است و مشخص شد اشتباه کرده این بار هم دوباره 
اشتباه کرده باشد. خانواده ها درباره آینده خوش بین نیستند و شاخص اعتماد 
آنها کاهش یافته است. در حال حاضر عدم قطعیت حاکم است و نگرانی ها 

حداقل تا چند ماه آینده از میان نخواهد رفت.

 چند روزی اســت که تابلوی بورس تهران ســبز است و کمتر به دولت و مجلس 
در قبال وضعیت نامناســب سیاست گذاری اعتراض می شود. رسم بورس و رسانه های 
بورســی بر این بوده است که تا تابلوی بازار سبز می شود دست از اعتراض می کشند. 
واقعیت ماجرا این اســت که گرچه ســهام ارزنده است و گرچه بورس از عمق فاجعه 
اندکی فاصله گرفته است اما همچنان حس خوبی نسبت به معاملات سهام وجود ندارد.

 شاید دلیل اصلی آن فاز حمایتی است که نسبت به بازار گرفته شد و سابقه درخشانی 
از این موضوع در ذهن فعالان بازار نیست. در این میان شاید نکته مهم تر برای بورس 
همچنان مصوبات مجلس و دولت است که هر روز ساز جدیدی می زنند و انگار خودشان 
هم نمی دانند چه می خواهند. کمیســیون تلفیق مجلس نیز در این هفته ها بیشترین 
ابهام را به کل بازار سهام تزریق کرده است و شوک قیمتی را به سهام وارد کرده است.

خبری منتشر شد که کمیسیون تلفیق با حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی مخالفت کرده 
اســت. وقتی یک کارشــناس با این خبر مواجه می شــود احتمالا از خود می پرسد با 
همین یک بند کل لایحه بودجه زیر سوال می رود. لایحه بودجه ای که به گفته خود 
بودجه نویسان با دلار حدود ۲۳ هزار تومان بسته شده است و برخلاف سال های گذشته 
اســمی از ارز ترجیحی در آن نبود و کل دلارهای نفتی و غیرنفتی با نرخ ای تی اس 
بنا بود که در ســال آینده تسعیر شود حالا به ناگهان با یک مصوبه کمیسیون تلفیق 
و اضافه کردن ۹ میلیارد دلار ۴۲۰۰ تومانی مواجه می شــود. در همان نگاه اول یک 
کسری نزدیک به ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی ناشی از همین اختلاف برای بودجه ایجاد 
می شود. حالا شما تصور کنید در چنین فضایی یک کارشناس اقتصادی و سرمایه گذاری 

چگونه باید تصمیم گیری کند؟ 
بهانه های بی انضباطی همیشه زیاد هستند

در حذف دلار ۴۲۰۰ کسی شک ندارد و حتی بعضا بازی کنونی کمیسیون تلفیق 
مجلس در مخالفت با حذف دلار رانتی را سلب مسئولیت از خود می دانند تا اگر آسیبی 
در آینده به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ رخ داد احتمالا همه ســینه ســپر کرده و بگویند 
دیدید ما مخالف بودیم. به صورت مشخص راه حلی ارائه نمی شود، صرفا این حس به 

کل کارشناسان اقتصادی القا می شود که هیچ گونه برنامه ای و خط مشی برای مجلس 
و دولت وجود ندارد.

یعنی هنوز سر این که دلار ترجیحی حذف می شود، با وجود تمام اهمیت آن، تردید 
دارند و با این حال دولت لایحه را بدون ارز ترجیحی ارائه می دهد و حتی یارانه ای صد 
هزار میلیارد تومانی را برای جبران هزینه حذف دلار ۴۲۰۰ در نظر می گیرند. کلیات 
بودجه در مجلس تصویب می شود و اما کمیسیون تلفیق مجلس به ادامه این سیاست 
رای می دهد؟ حالا هر روز و هر روز نیز دولتی ها بر حذف دلار ۴۲۰۰ در سال آینده تاکید 
می کنند. در چنین وضعیتی چه انتظاری از بورس و سرمایه گذار بورسی باید داشت؟

امیدواریم این اشتباه نشود و این گزارش را صرفا به بورس مرتبط نسازند. شما قصد 
راه انــدازی یک واحد تولیدی در هر زمینه ای دارید؛ با این همه تغییرات و التهاب آیا 
جرات سرمایه گذاری و آغاز کار به خود می دهید؟ در کنار این بلاتکلیفی سیاست گذار، 
وضعیت برجام را نیز قرار دهید. چند ماه قرار اســت کل ایران در بلاتکلیفی این همه 

ابهام باشد و این موضوع چه ضرباتی به کل اقتصاد ایران وارد می کند؟
تاکید می شــود دلار ترجیحی بهانه ای برای نوشتن این گزارش بود و همین هفته 
قبل به ناگهان کمیسیون تلفیق از یکسان سازی قیمت خوراک و سوخت پتروشیمی ها 
و صنایع بزرگ می گوید و دو روز بعد دولت بر لزوم ایجاد سقف برای قیمت سوخت و 
خوراک تاکید می کند. مثال در سایر زمینه ها هم کم نیست. دیروز خبر فروش سربازی 
با یک قیمت کهکشــانی مطرح می شود و دو ساعت بعد خبری به گوش می رسد که 

خبر درست نیست.
 اوج بلاتکلیفی سیاست گذار کل اقتصاد ایران را درگیر خود ساخته است و نگرانی 

از ادامه این وضعیت وجود دارد. در این مسیر نیز هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.
در پایان باید گفت واقعیت این است که احتمالا باید منتظر حذف ۴۲۰۰ بود و هر 
چه این موضوع به تاخیر بیفتد عواقب حذف آن برای کل جامعه و اقتصاد کشور بیشتر 
خواهد بود. شاید حتی همین امسال نیز باید منتظر حذف آن باشیم ولی همینقدر که 

فضا گیج و مبهم است کارشناسان نیز سرگیجه دارند.

سرگیجه بورس در بازی دولت و مجلسسرگیجه بورس در بازی دولت و مجلس

سازمان امور مالیاتی کشور

مزایده نوبت اول یک باب آپارتمان مسکونی

شناسه آگهی : ۳۷۴۲۱۲6۹8۴۰ /م- الف

اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی در نظر دارد در اجرای آیین نامه اجرایی ماده ۲۱8 قانون مالیاتهای مستقیم، شش دانگ یک 
باب آپارتمان مسکونی  به مساحت 83/71  مترمربع پلاک ثبتی 6۰6۴  فرعی از ۲۴۵ اصلی بخش ۲ بیرجند ملکی خانم صدیقه 
جوانشیر مقدم بابت بدهی مالیاتی شرکت » اژدر گاز بیرجند « به مبلغ 6,6۹6,8۰۰,۰۰۰ریال به نشانی: بیرجند- نبوت ۳، پلاک 

۹ واحد۱۰ ، به شرح ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید.
۱- ارزش پایۀ ملــک مزبور در اجــرای مــادۀ ۱۳ آیین نامــۀ اجرایی موضوع مــادۀ ۲۱8 قانــون مالیات های مســتقیم مبلغ 

6,6۹6,8۰۰,۰۰۰ریال معادل )ششصد و شصت و نه میلیون و ششصد و هشتاد هزار تومان( می باشد. 
۲- متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت و تحویل اوراق مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ 
۱۴۰۰/۱۱/۲۰ به آقای حمیدرضا ابراهیمی مســئول ارزیابی و فروش اموال توقیفی استان به نشانی: بیرجند، خیابان شهید قرنی 
)خیابان دانشگاه(، اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی ساختمان شماره ۱، طبقۀ  همکف، اتاق 8 ، مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن ۰۵6۳۲۳۹6۲۲۳ تماس حاصل نمایند.
۳- بررسی پیشنهادهای کتبی ارائه شده و تعیین برنده مزایده توسط هیئت برگزاری مزایده رأس ساعت ۱۰ صبح روز  پنج شنبه 

مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ به نشانی ذکرشده در دفتر رئیس اداره وصول و اجرا صورت می پذیرد.

اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/12

شماره : 1302

سعیده محمد  -   ایده روز |عراق با امضای 
قرارداد دو میلیارد دلاری با شرکت سینوپک 
چین برای توســعه میدان گازی منصوریه و 
یادداشت تفاهم برای صادرات برق عربستان 
برای متنوع سازی شرکای تجاری خود تلاش 

می کند.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی 
تازه انتشــار سلســله گزارش هــای »پایش 
تحــولات تجارت جهانی« با هدف بررســی 
رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک 

ایران را در دستور کار قرار داده است.
در این قالب رویدادهای کلیدی از منظر 
تاثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت 
ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرند.
در بیســتمین گــزارش از این سلســله 
گزارش ها، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه 
جهانی و منطقه ای محیط ژئواکونومیک ایران 
ارائه شده و آخرین روندها و پیش بینی های 
اقتصادی ارائه شده توسط بزرگ ترین نهادهای 
اقتصادی بین المللی، در قالب داده های تازه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفته اند.
در بخش تحولات جهانی دومین نشست 
شورای تجاری و فناوری اروپا و آمریکا با هدف 
اتخاذ سیاست های مشــترک در حوزه های 
کلیدی اقتصاد سیاسی بین الملل بین این دو 
بلوک مورد توجه قرار گرفته اســت. یکی از 
اهداف این شورا مقابله مشترک با چین است 
کــه که به طور فزاینده به عنوان رقیب غرب 
در تجارت جهانی سر بر می آورد. از سوی دیگر 

آمریکا تعرفه ها علیه چین را حفظ می کند. این 
تصمیم از سوی دولت بایدن در پی آن اعلام 
شــد که چین به تعهدات خود مطابق توافق 
تجاری منعقد شده با ایالات متحده در اواخر 

دوره ترامپ عمل نکرده است.
در لایه منطقه ای حضور گســترده تر کره 
جنوبی در خاورمیانه از جهات مختلفی حائز 
اهمیت اســت. سفر اخیر رئیس جمهور کره 
جنوبی به امارات، عربســتان و مصر طیفی 
از موافقتنامــه های تجاری و اقتصادی را به 
همراه داشت. افزون بر این کره قراردادی ۳,۵ 
میلیارد دلاری برای فروش سیستم های دفاع 

ضد موشک به امارات امضا کرد. این نخستین 
قرارداد دفاعی مهم میان یک کشور آسیایی 
و کشــورهای خلیج فارس است. فراتر از این 
قرارداد، در سطح کلان کره جنوبی و شورای 
همکاری خلیج فارس برای احیای مذاکرات 
موافقتنامــه تجارت آزاد میــان طرفین، به 

توافق رسیدند.
 از دیگر ســو گزارش جدید اتاق تجارت 
و سرمایه گذاری افغانستان در مورد تجارت 
خارجی این کشور نشان می دهد که کشورهای 
آسیای میانه مهم ترین برندگان تحولات اخیر 
در افغانستان بوده اند. در سال جاری شمسی 

واردات افغانستان از آسیای مرکزی بیش از 
دو میلیارد دلار بوده است. نکته حائز اهمیت 
بعدی امضای توافقنامه سه ساله سواپ ارزی 
میــان دولت های ترکیه و امارات اســت که 
همه این مــوارد از منظر منافع ژئوپلتیک و 
ژئواکونومیک ایران شایسته توجه جدی است.

عراق نیز از جمله کشورهای منطقه است 
که در تلاش برای متنوع سازی شرکای تجاری 
خود است. امضای قرارداد دو میلیارد دلاری 
با شرکت سینوپک چین برای توسعه میدان 
گازی منصوریه و امضای یادداشــت تفاهم 
برای صادرات برق عربستان به این کشور از 

جمله اقدامات عراق در این زمینه به شــمار 
می رود. علاوه بر آن این کشور اجرای پروژه 
راهبردی شبکه ریلی به ترکیه و اتحادیه اروپا 
کــه از بندر فاو به بغداد و از آنجا به ترکیه و 
اتحادیه اروپا متصل می شود را در دستور کار 

قرار داده است.
مســائل مطرح در ذیل عنــوان داده های 
تــازه نیز شــامل گزارش جدیــد آنکتاد در 
مورد سرمایه گذاری مســتقیم خارجی در 
جهان است که بر مبنای این گزارش جریان 
سرمایه گذاری خارجی مستقیم خارجی در 
سال ۲۰۲۱ حدود ۷۷ درصد نسبت به سال 
۲۰۲۰ افزایش یافته اســت. اما با وجود رشد 
سرمایه گذاری خارجی، بر مبنای پیش بینی 
بانک جهانی، رشد اقتصاد جهان که در سال 
۲۰۲۱  تقریبا ۵,۵ درصد بوده است در سال 
۲۰۲۲ بــه ۴.۱ درصد کاهش خواهد یافت. 
کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور 
به دلیل توان کمتری که در ارائه بســته های 
تشــویقی برای مقابلــه با این رونــد دارند 
احتمالاً تحت تأثیر بیشــتری قرار خواهند 
گرفت. داده ها همچنین از وضعیت نامناسب 
ایران در بازار روســیه خبر می دهند. تجارت 
خارجی روسیه عمدتاً با اتحادیه اروپا، چین 
و همسایگان روسیه چون بلاروس است. ایران 
و روســیه هنوز شرکای تجاری قابل توجهی 
برای یکدیگر نیســتند و بــا توجه به رقابت 
غول ها در بازار روسیه، نفوذ ایران در این بازار 

آسان نخواهد بود.

تلاش عراق برای یافتن شرکای تجاری جدید در حوزه انرژی

 رئیس اتاق شــیراز گفت: فشــار به حوزه صادرات و 
مانع تراشــی برای این حوزه اثراتی بــر اقتصاد دارد که 
درنهایت به اقشار کم درآمد و ضعیف جامعه ضربه می زند.

به گــزارش اتاق ایران، جمال رازقی با بیان اینکه هزینه 
عقب افتادگی از صادرات را اقشار ضعیف جامعه می پردازند، 
افــزود: صادرکنندگان مشــوق های مالــی و صادراتی 
نمی خواهند، بلکه تنها خواستار مسیر هموار و امن برای 
حرکت هستند تا با اعتماد و اطمینان در مسیر پیش رو 
حرکــت کنند، اما متاســفانه در چند دهه اخیر تجارت 
خارجی ما دچار ســردرگمی شده و تبعات این وضعیت 

برای اقتصاد، درنهایت به اقشار ضعیف ضربه زده است.
وی تصریــح کرد: به رغم بی مهری هایی که به ویژه در 
سه سال گذشته شاهد آن بودیم، صادرکنندگان، سربازان 
افتخارآفرینی هستند که با شکستن حصر تحریم ها ثابت 
کردند حضور کالای ایرانی در بازارهای جهانی پیام رسان 

مخالفت با تحریم هاست.
رئیس اتاق شیراز با بیان اینکه از سوی دیگر فعالیت 
اقتصادی در ایران با بار مالی بالایی همراه است که خود 
معلول مداخلات بسیار شدید دولت در اقتصاد کشور است، 
افزود: حضور سنگین دولت در فعالیت های اقتصادی در 
تمامی صنایع کلیدی از جمله بانکداری، باعث دشواری 
دسترسی به منابع مالی و از بین رفتن فرصت های بخش 
خصوصی در فضای رقابتی غیرعادلانه شده است. وی با 

تصریح اینکه فساد گسترده و موانع بوروکراتیک در کنار 
ریســک های سیاسی مزمن، سرمایه گذاری و تولید را در 
ایران پرریســک کرده اســت، اظهار کرد: بر مبنای این 
ملاحظات و اینکه در محیط اداری کاغذبازی و پارتی بازی 
رایج اســت، به تاخیرهای طولانی در انجام امور بازرگانی 
و آغاز فعالیت کســب وکار می انجامد و مانع کارآفرینی و 

سرمایه گذاری در پروژه های پرریسک می شود.
رازقی در ادامه سخنان خود به ارائه آماری از وضعیت 
صادرات پرداخت و گفت: بر اســاس داده های بازرگانی 

ترکیه، میزان صادرات کشور در سال ۲۰۲۱ با رشد ۸۵/ 
۳۲درصدی نسبت به سال ۲۰۲۰ به ۲۲۵ و ۳۶۸ میلیون 
دلار رسید. در حالی صادرات ترکیه در سال ۲۰۲۱ حدود 
۲۲۵میلیارد دلار عنوان شــده کــه در ایران صحبت از 

صادرات ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلاری است.
وی اضافه کرد: مقایسه تجارت کالایی ایران و ترکیه 
با اتحادیه اروپا نشــان می دهد تجــارت ۱۰ماهه ۲۰۲۱ 
ایــران با اتحادیه اروپا شــامل ۲۷کشــور تنها حدود ۸/ 
۳میلیارد یورو اســت. این در حالی است که این رقم در 

ترکیه به ۱۲۸میلیارد یورو می رسد؛ یعنی حدود ۳۴برابر. 
رئیس اتاق شــیراز با بیان اینکه طی همین مدت سهم 
صــادرات از کل تجارت ایران بــا اتحادیه اروپا ۱۹ درصد 
و این میزان برای ترکیه ۵۰ درصد اســت، افزود: این آمار 
نشان می دهد تنها طی ماه اکتبر ۲۰۲۱ ترکیه توانسته 
اســت با اســتفاده حداکثری از فرصت افزایش نرخ ارز، 
صــادرات به اتحادیه اروپــا را ۹۹ درصد افزایش دهد، اما 
چه دلایلی باعث شده اســت ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور همســایه و با موقعیتی ژئوپلیتیکی تقریبا مشابه 
عملکرد تا این حد متفاوتی را در صادرات داشــته باشند 
 و از فرصت مشــابه کاهش ارزش پــول ملی تا این حد

 متفاوت اســتفاده کنند. در ادامه این مراســم، استاندار 
فارس با اشاره به انتظارات از صادرکنندگان با بیان اینکه 
صادرکنندگان استان فارس به فرآوری و صنایع تبدیلی 
محصولات توجه ویژه داشته باشند، گفت: انتظارات داریم 
محصولات خام صادر نشــود؛ چراکه حق مردم این است 
که مواد در بالاترین فرآوری و با ایجاد بالاترین اشــتغال 
صادر شود. محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه صادرکنندگان 
مجاهدان عرصه اقتصاد هستند، اظهار کرد: صادرکنندگان 
در زمینه تامین دارو زمانی که دشــمنان دارو را تحریم 
کرده بودند، کمک کردند و از این حیث جایگاه مطلوبی 
دارند. وی افزود: وظیفه دولت این است که زیرساخت ها 

را فراهم کند.

ریسک مزمن سرمایه گذاری در تولید

 استفاده آزمایشی از بلاک چین در شهرها و نهادهای منتخب چین
چین ۱۵ شــهر و ۱۶۴ نهاد شامل شرکت ها، دانشــگاه ها، بیمارستان ها و 
گروه های صنعتی را برای اجرای آزمایشــی درباره اســتفاده از فناوری بلاک 

چین انتخاب کرد.
سازمان فضای ســایبری چین در بیانیه ای اعلام کرد این برنامه استفاده از 
فناوری بلاک چین در تســهیل اشتراک گذاری دیتا، بهینه کردن فرآیندهای 
کسب و کار، کاهش هزینه ها، بهبود هم افزایی و ایجاد سیستمهای قابل اطمینان 

را هدف گرفته است.
شهرهای انتخاب شده شامل پکن، گوانگژو در جنوب و گوئیانگ در جنوب 
غرب هستند. این شهرها آزمایشی را به صورت جامع انجام می دهند در حالی 
که سایرین به حوزه های خاصی مانند تولید، نیرو، تعرفه های قانونی، کپی رایت، 

فاینانس فرا مرزی، آموزش و بهداشت متمرکز خواهند شد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بیانیه آمده است: زیرساخت مرتبط با بلاک 
چین به شکل متوازن در حوزه های مشارکت کننده در این آزمایش یکپارچه و 
بکار گرفته می شوند تا توانمندی های مبادله دیتا در مقیاس بزرگ را تشکیل 
دهند که تقاضا برای اهداف تولید را تامین می کند. نهادهای شرکت کننده در 
این برنامه تشویق شده اند از محصولات سخت افزاری بلاک چین و نرم افزاری 

استفاده کنند که هم کنش پذیری داشته و پایدار هستند.
آنطور که پیداســت هر ســال آمار و ارقام وضعیت منابع آبی بدتر می شود 
و باید اقدامات جدی برای این مســاله درنظر گرفته شــود چراکه در غیر این 
صورت در ســال های آینده با چالش های بدون راه حلی مواجه خواهیم شد، لذا 
باید از هم اکنون عزم تمام بخش های دولت برای حل مشکل آب بسیج شود.

 آذربایجان جایگاه ایران را در صادرات گاز به ترکیه از آن خود کرد
به گزارش اســپوتنیک رئیس جمهور ترکیه گفت: ترکیه با وجود اختلالات 
اخیــر در واردات گاز از ایران، به دلیل همکاری آذربایجان مشــکلی در تامین 

گاز خود ندارد.
رجب طیب اردوغان در مراسم افتتاحیه ساختمان های مسکونی، مشاغل و 
سرمایه گذاری های زیربنایی در منطقه درلی دوگانکنت استان گیرسون ترکیه 
گفت: ما مشــکلی نداریم، گاز طبیعی داریم، ذخایر انرژی زیادی داریم، همه 

اقدامات پیشگیرانه برای کمبود گاز را انجام می دهیم.
در اوایل ماه جاری، ایران، یکی از تأمین کنندگان عمده گاز ترکیه، صادرات 
گاز خود را به ترکیه به مدت ۱۰ روز به دلیل مشــکل فنی متوقف کرد. بعدها 
ایران از از سرگیری صادرات گاز به ترکیه خبر داد، اما دولت ترکیه این اظهارات 

را تکذیب کرد و هیئت ویژه ای را برای حل این وضعیت به ایران اعزام کرد.
 بیــش از نیمــی از بــرق ترکیــه توســط نیروگاه هــای گازی تولیــد

 می شــود و دولت مجبور شــد تقریباً در تمام مناطق صنعتی سه روز در هفته 
برق را قطع کند.

ابراهیم احمدوف، نماینده رســمی شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان 
)SOCAR( به اسپوتنیک گفت که باکو درخواستی از آنکارا برای تأمین گاز بیشتر 
در بحبوحه مشکلات فنی صادرات از ایران دریافت کرده است. احمدوف گفت 
که آذربایجان با افزایش عرضه گاز به ترکیه موافقت کرده اســت. روز جمعه، 

ایران عرضه گاز طبیعی به ترکیه را در مقادیر محدود سر گرفت.

 فرصت خرید طلا به وجود آمد؟
طلا در هفته گذشــته بســیاری از سرمایه گذاران خود را ناامید کرد و پس 
از نشســت فدرال رزرو، از اوج دو ماهه خود که هفته قبل به آن رســیده بود، 
سقوط ۷۰ درصدی را رقم زد. با این وجود برخی از تحلیل گران بر این باورند 

که اکنون می تواند فرصت خرید طلا باشد.
 پس از گذشت یک هفته کابوس وار برای طلا، این بازار آرام آرام از فضای 
فدرال رزروی خارج خواهد شــد و در ادامه توجه آن بیشــتر معطوف به داده 
های اقتصادی اســت. البته در صورتی که آمارهای اقتصادی آمریکا، آمارهای 
امیدوارکننده ای باشد تیر دیگری بر پیکره فلز زرد وارد خواهد شد، و این می 

تواند سرآغاز یک حرکت نزولی قابل توجه باشد.
جرومی پاول، رییس فدرال رزرو روز چهارشــنبه در سخنانی گفته بود که 
وضعیت تورم آمریکا در حال حاضر )انتهای ژانویه( کمی بدتر از ماه دســامبر 
شده است و به همین دلیل فدرال رزرو می تواند بدون ضربه زدن به بازار کار 

این کشور، نرخ بهره هدف را افزایش دهد.
تحلیل گران بر این باورند که مرز ۱۸۰۰ دلار تبدیل به آهنربای طلا شــده 
است زیرا از ماه ژوئن سال گذشته طلا حول این محور در حال نوسان است. اما 
از سوی دیگر برخی از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که علی رغم سیگنال 
های فدرال رزرو، این نهاد نمی خواهد به اقتصادی که به تازگی از رکود کرونا 
خارج شده است، شوک جدید وارد کند و حجم اقدامات انقباضی بانک مرکزی 
شاید کمتر از مقداری باشد که اکنون در بازارها تصور می شود. به همین دلیل 
قیمت های کنونی از نظر این تحلیل گران می تواند فرصت خرید طلا باشد. با 
این وجود باید در انتظار ماند و دید که فدرال رزرو تا چه حد دست به افزایش 

نرخ بهره می زند و طلا نیز چه واکنشی به آن خواهد داشت.

 هشدار افزایش مهاجرت به خاطر بحران آب
 ملک فاضلی، نماینده مردم ســراوان در مجلس در نطق میان دستور خود 
درباره بحران آب در سیستان و بلوچستان خطاب به وزیر نیرو هشدار داد و از 

احتمال مهاجرت ۲۰۰ هزار نفری مردم از این منطقه خبر داد.
درخبری دیگر نماینده مردم هشــترود در مجلس ادعا کرد که آب شــرب 
روســتاهای هشترود آلوده به آرسنیک است. سید حمزه امینی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود افزود: وجود آرسنیک 

در آب شرب شهر هشترود سلامت مردم شهرها را تهدید می کند.
لزوم اجباری شدن درس سواد رسانه ای

شیوا قاســمی پور، نماینده مردم مریوان در مجلس شورای اسلامی از وزیر 
آموزش و پرورش خواســت که درس ســواد رسانه ای جزو دروس اجباری قرار 

گیرد تا کمک کند دانش آموزان در فضای مجازی سردرگم نشوند.
انتقاد از ناکارآمدی خودروسازان داخلی

 سیداحمد آوایی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور 
خود در رابطه با مساله خودرو گفت: ناکارآمدی خودروسازان داخلی بلای جان 
ملت شده است. یکی از مهم ترین عوامل تلفات جانی تصادفات جاده ای در ایران 
ایمنی پایین و کیفیت نازل خودروهای داخلی اســت. آیا شأن خانواده شریف 
ایرانی اســتفاده از خودرو با قیمت بالغ بر ۱۸۰ میلیون تومان اســت که از آن 
با نام ارابه مرگ یاد می شــود؟وی افزود: خودروســازان به واسطه حمایت های 
بی ضابطه دولت ها  صحنه های وحشتناک تصادفات زنجیره ای را می بینند و شانه 

از مسوولیت خالی می کنند.
هشدار در مورد  آسیب های اجتماعی

در خبری دیگر احمد نادری، نماینده تهران و نایب رئیس کمیسیون آموزش 
مجلــس گفت: وقتی نگاهی به لایحه بودجــه ۱۴۰۱ می اندازیم، می بینیم که 
ریل گذاری در برخی جاها درســت نیســت. مثلا در بحث بودجه آسیب های 
اجتماعی درصد کمی به این حوزه اختصاص داده شــده یا در موضوع مهم و 
حســاس ارز ترجیحی، دولت دچار اشتباه شــده است. به گزارش خبرآنلاین، 
این چهره اصولگرای مجلس یازدهم اظهار کرد: هشــدار می دهم این رویکردها 
اگر ادامه پیدا کند، به سمتی خواهیم رفت که سال ۱۴۰۱ شاهد شورش های 

اجتماعی باشیم.

قیمت مواد غذایی در ۶ ماه گذشته ۵ تا ۸۸ درصد افزایش داشته  است
در شش ماه گذشته قیمت گروه محصولات پروتئینی ۵ تا ۱۷درصد، لبنیات 
۱۸تا۳۱ درصد، قند، شکر و چای ۵ تا ۱۸درصد، غلات و حبوبات ۸تا۷۱درصد 

و میوه و صیفی بین ۱۸ تا ۸۸ درصد افزایش داشته است.
انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گزارش کارگروه رصد و پایش 
قیمت اقلام اساســی و پرمصرف بازار کشور منتهی به اول بهمن ماه را منتشر 
کرده که بر مبنای آن   از بین ۵۲ کالایی که در ۹ گروه بررسی شده اند، قیمت 
۴۸ کالا در شش ماه گذشته بین دو )روغن مایع و لاستیک پراید( تا ۸۸ )رب 
گوجــه( درصد افزایش و قیمت چهار کالا بین ۱۰ )تیرآهن( تا ۳۷ )ســیمان 

خاکستری( درصد کاهش یافته است.
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، در تازه ترین گفت وگوی تلویزیونی خود کنترل 
قیمت فولاد و سیمان را به عنوان نمادی از تلاش موفقیت آمیز دولت در کنترل 
تورم ذکر کرد. اما این گزارش نشــان می دهد با وجود کاهش قیمت سیمان ، 
اقلام خوراکی و بسیاری کالاهای مصرفی مورد نیاز مردم تورم بالایی تجربه می 
کنند. گزارش مرکز آمار ایران از نرخ تورم دی ماه نیز نشــان می دهد با وجود 
کاهش تورم ســالانه در این ماه اما برای اولین بار در دولت سیزدهم نرخ تورم 

ماهانه و نقطه به نقطه روند صعودی به خود گرفته است.
بر اساس این گزارش قیمت گروه محصولات پروتئینی شامل گوشت مرغ، 
تخم مرغ، گوشــت گوسفند و گوساله و گوسفند و گوساله زنده در ابتدای ماه 

جاری نسبت به ۶ ماه قبل بین ۵ تا ۱۷ درصد افزایش یافته است.  
بر این اساس در شش ماه گذشته قیمت هر کیلو تخم مرغ و گوشت گوساله 
هرکدام با ۱۷ درصد افزایش به حدود ۲۴ هزار و ۶۰۰ و ۱۳۶ هزار و ۵۰۰ تومان 
رسیده است. همچنین در این مدت قیمت هر کیلو گوساله زنده ۸ درصد، گوشت 
گوسفندی ۷ درصد و گوشت مرغ تازه و گوسفند زنده هر کدام ۷ درصد افزایش 
داشته و به ۵۵ هزار و ۸۰۰، ۱۳۶ هزار، ۲۹ هزار و ۷۰۰ و ۵۹ هزار و ۹۰۰ تومان 
رسیده است.  همچنین در شش ماه گذشته گروه لبنیات شامل انواع شیر، پنیر 
و کره بین ۱۸ تا ۳۱ درصد افزایش یافته که بیشترین افزایش مربوط به قیمت 
پنیر به قیمت ۲۱ هزار و ۴۰۰ تومان به ازای ۴۰۰ گرم بوده است. بر این اساس 
قیمت هر کیلو شیر خام، شیر استریل پاکتی و شیر پاستوریزه بطری به ترتیب 
با ۲۶، ۲۳ و ۱۸ درصد افزایش نسبت به شش ماه قبل به حدود لیتری ۶۷۰۰، 

۱۶ و ۱۲ هزار تومان رســیده اســت. قیمت کره ۱۰۰ گرمی نیز با افزایش ۲۲ 
درصدی طی شش ماه به نزدیک ۱۳ هزار تومان رسیده است.  

افزایش قیمت قند، شکر و چای نیز طی شش ماه گذشته پنج تا ۱۸ درصد 
بوده است. در این مدت قیمت هر کیلو قند ۵ درصد، شکر فله ۱۱ درصد، شکر 
بســته بندی ۱۸ درصد، و انواع چای بین ۱۱ تا ۱۷ درصد افزایش یافته و به 
حــدود ۱۹ هــزار و ۳۰۰، ۱۶ هزار و ۶۰۰، ۱۷ هزار و ۲۰۰ و ۱۲۴ تا ۱۳۱ هزار 

تومان رسیده است 

 کاهش قیمت روغن جامد در شش ماه گذشته
در این میان از بین انواع روغن، قیمت روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی با ۱۳ 
درصد کاهش در شــش ماه گذشــته به حدود ۸۰ هزار تومان رسیده است. اما 
قیمت روغن مایع آفتابگردان معمولی و سرخ کردنی هر کدام ۲ درصد افزایش 

یافته و به حدود ۱۴ و ۱۳ هزار تومان رسیده است.  
بررســی قیمت گروه کالایی غلات و حبوبات شامل انواع برنج، ماکارونی و 
حبوبات در شش ماه گذشته نیز حاکی از افزایش ۸ تا ۷۱ درصدی قیمت این 
کالاهاســت. بر این اساس برنج ایرانی یعنی هاشمی و طارم با ۶۸ و ۷۱ درصد 
افزایش طی شــش ماه گذشته به ۶۲ تا ۶۴ هزار تومان رسیده، اما این افزایش 
قیمت در برنج خارجی شــامل هندی و پاکستانی کمتر یعنی حدود ۱۹ و ۱۷ 
درصد بوده و قیمت این دو محصول در بهمن ماه امسال به ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان 
رسیده است. قیمت ماکارونی ۵۰۰ گرمی نیز با ۳۳ درصد افزایش در این مدت 

به حدود ۸۸۰۰ تومان رسیده است.  
از بین انواع حبوبات نیز در شش ماه گذشته قیمت لپه، نخود، لوبیا چیتی 
و عــدس به ترتیب ۸، ۲۲، ۲۶ و ۳۸ درصد افزایش یافته اســت. به طوری که 
در ابتدای ماه جاری قیمت انواع حبوبات یاد شــده در محدوده ۳۹ تا ۴۷ هزار 

تومان بوده است.  

 افزایش ۱۸ تا ۸۸ درصدی گروه میوه، صیفی و مواد غذایی
گروه مورد بررســی بعدی در گزارش انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان میوه، صیفی و مواد غذایی است که طی ۶ ماه گذشته بین ۱۸ تا ۸۸ 
درصد افزایش قیمت داشته اند. بیشترین افزایش قیمت در این گروه، در مدت 
یاد شــده مربوط به رب گوجه فرنگی اســت که با افزایش ۸۸ درصدی نسبت 
به ۶ ماه قبل به نزدیک ۳۲ هزار تومان رسیده و بعد از آن سیب زمینی با ۷۵ 
درصد و گوجه فرنگی با ۵۴ درصد افزایش نسبت به شش ماه قبل در رتبه دوم 
قرار می گیرند. قیمت این دو محصول در ابتدای بهمن به حدود ۱۱ هزار تومان 

رسیده است.  
از بین ســایر میوه، صیفی و مواد غذایی در شــش ماه گذشته قیمت سیب 
قرمز و پیاز زرد هر کدام ۳۴ درصد، ســیب زرد ۳۲، خرما ۲۷، پرتقال ۲۶، آب 

آشامیدنی بطری ۲۰ و موز ۱۸ درصد افزایش یافته است.  

 کاهش ۳۷ درصدی قیمت سیمان
همچنین بررسی قیمت گروه مصالح ساختمانی طی شش ماه گذشته حاکی 
ار افت ۳۷ درصدی قیمت سیمان خاکستری، ۱۰ درصدی تیرآهن و ۱۲ درصدی 
میلگرد است. اما قیمت گچ سفید و ورق سیاه ۲۵ و شش درصد افزایش یافته است.  
در گروه تایر و روغن موتور نیز طی شــش ماه گذشته شاهد افزایش ۲ تا ۷ 
درصدی انواع لاستیک پراید، سمند و پژو و همچنین افزایش ۳۵ تا ۳۶ درصدی 
انواع روغن موتور هستیم.  در گروه شوینده ها نیز قیمت انواع پودر دستی و ماشینی 
۲۵ و دســتمال کاغذی ۳۷ درصد افزایش یافته، به طوری که قیمت انواع پودر 
۵۰۰ گرمی در ابتدای بهمن ۱۱ تا ۱۵ هزار تومان و قیمت دســتمال کاغذی 

۲۰۰ برگ حدود ۱۱ هزار تومان بوده است.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه 
طبق بررسی ها قیمت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
۴ میلیــون و ۷۰۰ هزار تومــان در هر متر مربع تعیین 
شده اســت گفت: اولویت ما در اجرای پروژه، سازندگان 
داخلی هســتند ولی به منظور ارتقای تکنولوژی ساخت 
و کاهش ســرعت اجرا مذاکراتی با شــرکتهای چینی و 

ترکیه ای داشته ایم.
 علیرضا جعفری امروز در نشســت خبری با اشاره به 
تلفیق طرح اقدام ملی با طرح جهش تولید مسکن گفت: 
تعهدات اقدام ملی در قالب طرح نهضت ملی مسکن ادامه 
می یابد و این موضوع به شکل یکپارچه مدیریت می شود. 
در تولید مســکن ظرفیتهای بالایی وجود ارد. در تکلیف 
نهضت ملی ۶۰۸ هزارو ۴۴۵ واحد برای شهرهای جدید 

در نظر گرفته شــده که در زمینهایی به وسعت ۱۵ هزار 
هکتار در سطح کشور اجرا می شود.

وی افزود: بــرای ۶۰۸ هزار واحد ۶۷۰ هزار نفر ثبت 
نام کرده اند که شرایط متقاضیان از جمله سبز بودن فرم 
»ج« در حال بررسی بوده و همزمان این پالایش در حال 
انجام است.سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در 
پاسخ به این سوال که چه مقدار از زمینهای ۱۵ هزار هکتار 
تامین شده است؟ گفت: حدود ۳۰۰۰ هکتار تامین زمین 
صــورت گرفته که در این اراضی بالغ بر ۱۳۰ هزار واحد 

برنامه ریزی شده که آماده اجرا است.
جعفری بــا بیان اینکه در نهضت ملــی برنامه های 
شناســایی، مکان یابی، ثبت نام و پالایش متقاضیان در 
دســتور کار اســت گفت: باید زمانی را در انتظار افتتاح 

حســاب و واریز وجه باشیم ولی تاکنون ۴۸۳۲ نفر واریز 
وجه اولیه داشته اند. پروژه هایی که در قالب اقدام ملی شروع 
شده بود ۲۱۳ هزار واحد بود که از این تعداد حدود ۱۰۰ 
هــزار واحد باقی مانده که در قالب تعهدات نهضت ملی 
ادامه پیدا می کند.وی در پاسخ به این سوال که در قالب 
نهضت ملی مسکن چه تعداد واریز وجه کرده اند؟ گفت: 
تعداد ۴۸۳۲ نفر تایید نهایی شدند که ۱۲۱۳ نفر افتتاح 
حساب کردند و ۱۱۱ نفر ۴۰ میلیون تومان وجه اولیه را 
واریز کرده اند. البته ما شرایط اقتصادی و فشارهایی که به 
خانوارها هست را متوجهیم و به همین دلیل برای اینکه 
ســرعت تکمیل پروژه ها را افزایــش دهیم باید گام اول 
پروژه را محکم برداریم.جعفری در واکنش به اینکه هنوز 
چیزی ســاخته نشده که به مردم پیامک افتتاح حساب 

ارســال می کنید! گفت: این پول به حساب سپرده خود 
متقاضیان واریز می شود که بعد از اینکه قرارداد خرید واحد 
مشخص شد بانک عامل این مبلغ را به عنوان هزینه اجرای 
پروژه در نظر می گیرد. امیدواریم سهم آورده متقاضیان و 
تسهیلات به موقع واریز شود.معاون وزیر راه و شهرسازی 
دربــاره این موضوع که آیا قبول دارید پروژه نهضت ملی 
مسکن کُند پیش می رود؟ اظهار کرد: وقتی پروسه وارد 
عرصه اجرایی شود تجربه نشان داده که متقاضیان انگیزه 
بیشتری برای ورود پیدا می کنند. طبق تکلیفی که وزیر 
به عهده ما گذاشته ۲۵۰ هزار واحد بر عهده ما قرار دارد 
که ۲۳۰ هزارواحد تا آخر امسال تعیین تکلیف می شود و 
پیمانکار مشخص خواهد شد که همین موضوع جذابیتی 

برای متقاضیان ایجاد می کند.

جزییات تازه درباره قیمت واحدهای مسکن حمایتی
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مصوبه حمایتی دولت از بورس قابل اتکا نیست 
زهرا جعفــری  -   ایده روز  |  قطعا اگر 
درگیــر بــورس و ســرمایه گذاری در بورس 
هســتید اخبار از بلاتکلیفی سیاســت گذار 
اقتصادی و اثر منفی آن بر معاملات سهام را 
دنبال کرده اید. در اوج ابهام اقتصادی داخلی 
و جهانی دولت و مجلس نیز با قدرت تمام در 
آتش ابهام دمیده اند و زیان های سنگینی را به 
سرمایه گذاران وارد کرده اند. گزارش هفتگی 
کیان علت عدم اثرگذاری مصوبه حمایتی ستاد 

مقاومت اقتصادی دولت را شرح داده است.
ارائه راهکارهــای موقت در خصوص نرخ 
ســوخت تحویلی به صنایع و اخذ مالیات بر 
صادرات، تأثیر پایداری بر رفتار سرمایه گذاران 
بلندمدت ندارد. خروجی آخرین تصمیم ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص حمایت 
از بازار سرمایه، بدین شرح بود: »اعمال سقف 
برای نرخ گاز خوراک و ســوخت تحویلی به 
صنایع بزرگ«، »عدم تغییر نحوه محاســبه 
حقوق دولتی معادن«، »رعایت تناسب فروش 
اوراق تأمین مالی دولت با جریانات نقد ورودی 
به بازار ســرمایه«، »لزوم اعلام نرخ تســعیر 
دارایی های ارزی بانک ها متناسب با نرخ نیما 
و اخذ مالیات از آن« و »ضرورت رعایت سقف 
۲۰ درصدی برای نرخ بهره بین بانکی«. به سه 
دلیل این نحوه از سیاســتگذاری را ناپایدار و 

غیرقابل  اتکا ارزیابی می کنیم:
۱- این تصمیم گیری، نوعی عقب نشینی از 

سیاستگذاری  های ضدو نقیض مطرح شده در 
هفته های گذشته بود و به ظاهر برای مدیریت 
شــرایط ایجاد شده در بازار سرمایه ارائه شد. 
برخی از مهم ترین محورهــای آن، برخلاف 
پیشنهادهای ســازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و وزارتخانه ها بود و به نظر می آید که 
ادله کارشناسی روشنی برای آنها مورد طرح و 

بررسی قرار نگرفت.

۲- کم  و کیف این تصمیمات به درســتی 
طرح نشــده و بازوهای سیاست گذاری مالی 
و پولی را بــا چالش روبرو خواهد کرد. اینکه 
وزارت اقتصاد برای تأمین مالی از بازار سرمایه 
باید به میزان نقدینگی ورودی به بازار )مبهم 
و بدون ارائه دســتورالعمل اجرایی مشخص( 
چشم بدوزد و یا بانک مرکزی برای نرخ سود 
در بازار بین بانکی ســقف قائل شود، استقلال 

سیاست گذار را کمرنگ خواهد کرد.
۳- زمان بندی روشنی برای آغاز و پایان این 
دستورات اعلام نشده و از این نظر نمی توان به 

استمرار آن امید بست.
به اعتقاد ما، تصمیم های این چنینی اگرچه 
ممکن اســت که برخی تغییرات را به تأخیر 
بیندازد، اما در بلندمدت پایدار نیست. انتظار 
ما این است که در بلندمدت، تغییرات زیر در 

روابط مالی دولت و بنگاه ها به وقوع بپیوندد. 
بنابراین پیشنهاد می کنیم که سرمایه گذاران با 
در نظر گرفتن موارد زیر، برای انتخاب اهداف 

خود اقدام کنند:
۱- به دلیل عدم وجود مبنای منطقی برای 
اختلاف قیمت گاز سوخت و خوراک تحویلی به 
صنایع، انتظار داریم که این دو نرخ در نهایت 

یکسان شوند.
۲- فرمول فعلی محاســبه نــرخ خوراک 
پتروشــیمی ها، فاقد توجیه منطقی است در 
نتیجه، سرمایه گذاری در شرکت های تولیدکننده 
محصولات پتروشیمی از خوراک گازی را فاقد 
توجیه می کند. بنابراین اصلاح فرمول قیمت گاز 
و حذف هاب های اروپایی از آن را محتمل تر از 
از تداوم وضع موجود می دانیم. نرخ های نقدی 
فعلی گاز در اروپا که واردکننده خالص گاز است 
)حدود ۱ دلار به ازای هر متر مکعب( در مقایسه 
با کشورهای صادرکننده خالص گاز )۱۲ تا ۱۶ 
سنت به ازای هر متر مکعب(، ضرورت این اصلاح 

را نشان می دهد.
۳- وضع مالیات بر صادرات، پایدار خواهد 
بود. سود قابل توجه شرکت ها در پایین دست 
صنعت پتروشــیمی، تمایل دولت به توسعه 
صنعت و حضور جــدی بخش خصوصی در 
آن را دلایلــی می دانیم کــه وضع مالیات بر 
صادرات تمامی محصولات خام و نیمه خام، 

پایدار باقی بماند.

 عزم بانک مرکزی برای واگذاری اموال مازاد بانک ها
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کــرد: بانک هایی که اموال مازاد خود را واگذار 
نکرده باشند به ســازمان امور مالیاتی معرفی و مشمول جرایم مالیاتی می شوند. 
علی صالح آبادی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: بانک هایی که اموال 
مازاد خود را واگذار نکرده باشند به سازمان امور مالیاتی معرفی و مشمول جرایم 
مالیاتی می شوند.وی تأکید کرد: تعیین تکلیف اموال مازاد بانک ها جزو برنامه های 

جدی بانک مرکزی است.

 پاکسازی آلودگی های نفتی در خارک
آلودگی نفتی که بعد از زلزله ۴.۸ ریشتری در سواحل جزیره خارک شناسایی 
شــده بود، در مدت ۲ روز جمع آوری و پاکسازی شد. ایجاد آلودگی های ناشی از 
نشت نفت را می توان یکی از پدیده های موجود در مناطق نفت خیز در سراسر جهان 
دانست، موضوعی که در برخی موارد مشکلاتی را برای ساکنان بومی این مناطق 
ایجاد می کند. خلیج فارس نیز به عنوان یکی از مهم ترین مناطق تولید و انتقال نفت 
در جهان، همواره در معرض آلودگی های محیط زیستی قرار دارد. در روزهای گذشته 
و پس از زمین لرزه ۴.۸ ریشتری در جزیره خارک، آلودگی نفتی در نزدیکی ساحل 
این جزیره دیده می شد که با اطلاع از این موضوع، تیم پاکسازی و امحای شرکت 
فلات قاره وارد عمل شده و در گام اول با حضور غواصان موفق به مهار منشأ آلودگی 
در دریا شــده و محل نشت مســدود می شود. به موازات این اقدام همه تأسیسات 
نفتی منطقه نیز مورد پایش و بررسی دقیق قرار می گیرند. با توجه به سرعت بالای 
اقدامات انجام شده در راستای مهار آلودگی، فقط در چهار نقطه محدود در ساحل، 
آلودگی هایی دیده می شود که همه این نقاط در مدت ۲ روز جمع آوری و امحا شد.

 چالش اصلی خریداران دلار
 بازارها اگرچه در شــرایط انتظــاری در چند هفته آتی منتظر تعیین تکلیف 
مذاکرات برجامی وین هستند اما معامله گران استراتژی هایشان را فعلا با نوسان 
گیری در بازارها به پیش می برند.در بازار ارز و سکه قیمت دلار دوباره به محدوده 
بالای ۲۸ هزار تومان رســید و اگرچه برخی قیمت های دلار ۲۷ هزار تومانی هم 
روی تابلو دیده می شــد اما به نظر می رسد بازار همچنان در شرایط انتظاری به 
سر می برد. در بازار مسکن همچنان گزارش بهمن ها بازار را تحت تاثیر قرار داده 
است؛ درحالی که در برخی از مناطق جا برای رشد قیمت وجود دارد و قیمت ها 
می خواهند خود را به سمت بالا حرکت دهند که این وضعیت برای برخی مناطق 
برعکس است و قیمت ها جایی برای رشد ندارد. این وضعیت را می تواند در مناطق 
جنوبی و شمالی پایتخت مشاهده کرد. البته وضعیت حجم معاملات مسکن همچنان 

با شرایط رکودی همراه است.

 استقلال و پرسپولیس قطعا تا آخر بهمن بورسی می شوند
رئیس سازمان خصوصی سازی بر عرضه سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 

در بازار سرمایه تا پایان بهمن ماه تاکید کرد.
حسین قربانزاده ، درمورد آخرین وضعیت صورت های مالی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس توضیح داد: هر دو باشگاه صورت های مالی حسابرسی شده خود را 

تحویل سازمان خصوصی سازی داده اند و درحال بررسی است.
وی درمورد زمان عرضه سهام دو باشگاه در بازار سرمایه، گفت: هیچکس اعلام 
نکرده بود عرضه ســهام دو باشگاه در بازار سرمایه در تاریخ ۲۲ بهمن ماه صورت 
میگیرد. در نامه ای که به ای اف سی نوشتیم اعلام کردیم عرضه در فرویه ۲۰۲۲ 
صورت میگیرد که حدودا بهمن ماه می شود اما روز دقیق آن مشخص نشده است.

رئیس سازمان خصوصی سازی  ادامه داد: درمورد عرضه این دو باشگاه تقریبا هر روز 
در سازمان خصوصی سازی جلسه برگزار می شود. همچنین هفته ای سه مرتبه با 
نمایندگان باشگاه ها، سازمان بورس و وزارت ورزش جلساتی برگزار می شود تا مدلی 
که طراحی شده که افزایش سرمایه از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم است 
برای دوباشگاه اتفاق بیوفتد. بر این اساس مردم میتوانند در ۱۰ تا ۲۰ درصد مردم 
در افزایش سرمایه دو باشگاه مشارکت کنند. پول هم به دو باشگاه می رود.قربانزده 

تاکید کرد: عرضه سهام دو باشگاه در بازار سرمایه تا پایان بهمن اتفاق می افتد.

 عیدی کارکنان چگونه و چقدر تعیین می شود؟
اگرچه هنــوز هیات وزیران در رابطه با میزان نهایی عیدی کارکنان مصوبه ای 
صادر نکرده اما محاسبات و برآوردهای اولیه از بودجه، رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان را نشان می دهد که می تواند با افزایش همراه باشد.
معمولا عیدی کارکنان در پایان بهمن ماه همراه با حقوق به حسابشــان واریز 
می شود.  میزان آن نیز طبق برآوردهای اولیه در بودجه و تصویب نهایی در هیات 
دولت تعیین می شود.  در آستانه تعیین رقم عیدی کارکنان، پیشنهاداتی به دولت 
مطرح اســت که از جمله آن پرداخت عیدی معادل یک ماه حقوق است، در این 
رابطه باید گفت که عیدی کارکنان از قانون مدیریت خدمات کشــوری و ضریب 
مصوب تبعیت می کند؛ به طوری که بر اســاس ماده ۷۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، میزان امتیاز عیدی برای هر سال ۵۰۰۰ است که با در نظر گرفتن ضریب 
حقوق تعیین شده توسط هیات وزیران میزان عیدی تعیین می شود.طبق مصوبه 
هیات وزیران برای امسال ضریب حقوق شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری و کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت ۳۰۴۸ 
ریال است، در این حالت  عیدی برای سال جاری  یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان 
خواهد بود. این در حالی اســت که در برآوردهای اولیه در بودجه ۱۴۰۰ نیز مبلغ 
عیدی حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده بود.البته این رقم در جریان 
بررسی های سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی به دلایلی مانند 
تغییرات حقوقی  می تواند متفاوت در هیات دولت به تصویب برسد، به هر صورت 
عیدی ســال گذشــته یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده و تکرار آن برای سال 
جاری بعید اســت و افزایش آن محتمل خواهد بود. در سال ۱۳۹۹، گرچه میزان 
عیدی در بودجه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان پیش بینی شده بود اما در نهایت 
مصوبه هیات وزیران نشان داد که این رقم به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش 
یافته است که دلیل این تغییر  به اعمال فوق العاده ۵۰ درصدی امتیاز قانونی فصل 
دهم قانون مدیریت خدمات کشوری برمی گشت که در نتیجه بر تغییر ضریب در 
محاسبات عیدی موثر بود.برآوردهای ابتدایی در بودجه سال آینده از پرداخت رقم 

یک میلیون و ۶۵۰ هزار تومانی در سال ۱۴۰۱ حکایت دارد.

 تازه ترین قیمت برنج در بازار
مشاهدات میدانی حاکی از افزایش مجدد قیمت برنج در بازار است.

 بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو برنج 
هاشمی۷۰ تا ۷۸ هزار تومان، برنح کشت دوم طارمی محلی فریدونکنار ۸۰ هزار 
تومان، فجر درجه یک گرگان ۵۶ هزار تومان، دم سیاه صدری گیلان ۸۹ هزار تومان، 
علی کاظمی گیلان ۷۵ هزارت ومان، هاشمی دودی سنتی گیلان ۸۵ هزارتومان، 
شیرودی دودی سنتی اعلا ۶۳ هزار تومان و عنبربوی خوزستان ۴۱ هزار تومان است.

برنج خارجی نیز در بازار ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان قیمت دارد.گفتنی است قیمت های 
ذکر شــده حدودی بوده و ممکن اســت در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در 
میادین میوه و تره بار نیز هر کیلو برنج دم سیاه، طارم و هاشمی ۵۷ هزار تومان و 
انواع برنج خارجی تنظیم بازاری با قیمت هر کیلو ۱۲هزار و۵۰۰ تا ۲۰ هزار و۵۰۰ 
تومان به مصرف کنندگان عرضه می شود.بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش 
قیمت اقلام اساســی و پر مصرف بازار کشور، در اول بهمن امسال قیمت هر کیلو 
برنج ایرانی با ۱۷ درصد افزایش نســبت به اوایل دی ماه به ۶۲ تا ۶۴ هزار تومان، 
برنج باسماتی پاکستان با یک درصد افزایش به ۲۹ هزار و ۳۰۰ تومان و برنج هندی 

۱۱۲۱ با ۶ درصد افزایش به ۲۸ هزار و۵۰۰ تومان رسیده است.

 اتریوم طی ریزش های اخیر حمایت مهم ۳۰۰۰ دلاری را از دست داد و 
همان طور که پیش بینی شده بود، افت قابل توجهی را بعد از شکستن این 
حمایت ثبت کرد. هم اکنون این ارز با رشــد حدود ۲.۵ درصدی نسبت به 

روز گذشته، در قیمت حدود ۲۶۰۰ دلار معامله می شود.
 قیمت بیت کوین با رشــد حدود یک درصدی نســبت به روز گذشته، 
به حدود قیمت ۳۸۰۰۰ دلار رســیده و فعلا وضعیت خوبی دارد. اما ارزش 
معاملات آن طی شــبانه روز گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار بوده که نسبت 
به روزهای گذشــته، عدد کوچک تری اســت. ارزش بازار بیت کوین هم به 

۷۲۰ میلیارد دلار رسیده است.

 خداحافظی با بیت کوین ۱۰۰ هزار دلاری؟
روند حرکت قیمت بیت کوین طی یک ماه گذشته طوری بوده که پیش 
بینی ها از آینده این ارز، تعدیل قابل توجه داشته و دیگر کمتر کسی برای 
آن قیمت ۱۰۰ هزار دلاری در سال ۲۰۲۲ را پیش بینی می کند. تا پیش از 
این تعداد قابل توجهی از تحلیلگران و موسسات مالی برای بیت کوین چشم 
انداز قیمت ۱۰۰ الی ۱۵۰ هزار دلاری در ســال ۲۰۲۲ را متصور بودند اما 
اخیرا اکثرا حرف از عددهای کمتر از ۱۰۰ هزار دلار زده می شود. اخیرا هم 
Finder گزارشی از نظر متخصصان منتشر کرده که در آن پیش بینی شده 

بیت کوین می تواند تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۷۶۳۶۰ دلار برسد.

 رشد ۲.۵ درصدی اتریوم
اتریوم طی ریزش های اخیر حمایت مهم ۳۰۰۰ دلاری را از دست داد و 
همان طور که پیش بینی شده بود، افت قابل توجهی را بعد از شکستن این 
حمایت ثبت کرد. هم اکنون این ارز با رشــد حدود ۲.۵ درصدی نسبت به 

روز گذشته، در قیمت حدود ۲۶۰۰ دلار معامله می شود.
ارزش معاملات اتریوم طی ۲۴ ســاعت گذشته بیش از ۱۱ میلیارد دلار 
 بوده اســت. اتریوم در مقیاس هفتگی، رشــد بیش از ۳ درصدی را نشــان

 مــی دهد اما افرادی که طی یکی دو ماه گذشــته ایــن ارز را خریده اند، 
همچنان در زیان هستند.

 توکنی که ۵۹ میلیون درصد رشد کرد!
آلت کوین ها امروز نســبت به روز گذشته در وضعیت متعادل تری قرار 
دارند. تعداد آلت کوین های منفی، نســبت به روز گذشته بیشتر است و در 
میان ۵۰ ارز برتر بازار، تعدادی از آلت کوین ها منفی هســتند. Cosmos و 
 Flow منفی ترین های امروز هســتند که ۵ درصد افت داشته اند. اما Terra
 Axie .با رشد ۱۲ درصدی، مثبت ترین ارز در فهرست ۵۰ ارز برتر بازار است
Infinity و Tezos هم ۹ درصد رشــد کرده اند و Decentraland با رشــد ۸ 

درصدی در میان برترین های امروز است.
اما در نمای کلی و در میان ۱۷۲۰۵ ارزی که وبسایت کوین مارکت کپ 
آن ها را پوشــش می دهد، Chicken Zilla پدیده امروز است که بیش از ۵۹ 
میلیون درصد رشد کرده که البته از آن رشدهای حبابی است چراکه ارزش 
معاملات این ارز تنها ۶۴ هزار دلار است. پس از آن PumpETH با رشد ۹۰۰۰ 
درصدی در رده دوم است.در میان نمادهای منفی هم Coin To Fish حدود 
 InflationCoin !۱۰۰ درصد افت کرده و ارز بازار آن به ۹ دلار رســیده است

هم امروز ۹۹ درصد افت کرده است.

بی تحرکی قیمت بیت کوین در بازار

دیدگاه های بخش خصوصی در طرح زنجیره تامین مالی لحاظ می شود
طرح زنجیره تامین مالی بانک مرکزی در نشســت کمیســیون بازار پول و 
سرمایه اتاق ایران بررسی و مقرر شد کمیسیون ظرف مدت ۱۰ روز نظرات خود 

را به بانک مرکزی اعلام کند.
اعضای کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران در نشستی با کارشناسان 
بانک مرکزی طرح زنجیره تامین مالی بانک مرکزی را بررسی کردند و قرار شد 
نظر اعضای کمیســیون ظرف مدت ۱۰ روز به بانک مرکزی اعلام و در صورت 

نیاز جلسه تخصصی برگزار شود.  
در ابتدای این نشســت طرح زنجیره تامین مالی توســط کارشناسان بانک 
مرکزی تشریح شد. بر این اساس  شاخص نسبت مانده تسهیلات بانک و تولید 
ناخالص داخلی که برای بانک مرکزی اهمیت دارد در شــرایطی که توسعه رخ 
دهد افزایش می یابد، در غیر این صورت در صورت هیچ گونه تغییری در ساختار 

اقتصاد، ثابت باقی می ماند.
نسبت مانده تسهیلات بانکی به تولید ناخالص داخلی از۰,۳۲ درصد در سال 
۱۳۸۰ به ۰.۷۰ درصد در سال ۱۳۹۹ افزایش داشته که نشان می دهد نسبت 
مانده تسهیلاتی که بانک ها پرداخت می کنند به تولید ناخالص داخلی تقریبا دو 
برابر شــده است. در حال حاضر سرمایه در گردش سهم بیشتری از تسهیلات 
بانکی را به خود اختصاص می دهد. در سال ۹۸، سهم تسهیلات اعطایی به بخش 
صنعت و معدن و کشاورزی ۵۰ درصد بوده است که این رقم در سال ۹۹ کاهش 

یافته و به ۴۳ درصد رسیده است.
در ادامه این گزارش نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی توضیح داده شد 
که در سال ۱۳۸۳ این نسبت ۰,۴۲ بوده و در سال ۹۹ به ۱.۰۷ افزایش یافته 
اســت. به این ترتیب، در یک بازه بلندمدت، نسبت تسهیلات پرداختی سالانه 
توسط بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی و نسبت مانده تسهیلات بانکی 
به تولید ناخالص داخلی، روندی فزاینده داشــته در حالی که در بخش واقعی، 

ظرفیت های رشد و ستانده واقعی اقتصاد روند نزولی رات تجربه کرده است.
بخش مالی اقتصاد ) به رغم ثبات بخش واقعی( به طور مســتمر با انبساط 
مواجه بوده اســت. این شواهد، بیش از آن که بیانگر افزایش عمق مالی باشد، 

بیانگر انتقال ناکارایی های مختلف اقتصاد به نظام بانکی است.
این گزارش در تشریح نسبت مانده تسهیلات به سپرده های بانکی در بانک ها 
و موسسات اعتباری، نشــان می دهد که توان تسهیلات دهی بانک ها ) نسبت 
تسهیلات به سپرده ( در مجموعه شبکه بانکی روندی نزولی داشته است. این 
مسئله می تواند ناشی از علل مختلفی باشد که اهم آنها کیفیت و ترکیب ترازنامه 
بانک ها، مطالبات غیرجاری، مشکلات جریان نقدی بانک ها و دیگر عوامل است.

ضمن آنکه، ناکارایی نظام مالی و سیاســت های اعتباری کشــور منجر به 
شــکل گیری چرخه تشدید ناترازی و عدم تعادل های مالی در اقتصاد و تبدیل 
نظام مالی به تنگنای تولید و در نهایت منجر به زمین گیر شدن تولید در کشور 

شده است.

 نظام تامین مالی و سیاست های اعتباری باید متحول شود
بنابراین نظام تامین مالی و سیاست های اعتباری کشور، نیازمند تغییر رویکرد 
و اصلاحات ساختاری اســت. در ادامه این گزارش، آسیب شناسی زنجیره های 
تامین تشریح می شود که تاکید دارد در کل اقتصاد، به ویژه در بخش هایی مانند 
کشــاورزی، بازرگانی و صنعت، بخش قابل توجهی از ارزش افزوده ایجاد شده 

توسط خانوار یا بنگاه های غیرشرکتی ایجاد می شود.
زنجیره های تامین در اغلب فعالیت های اقتصادی در ایران، ساختاری گسسته 
و غیرشــرکتی و حتی غیررسمی دارند و فاقد مدیریت منسجم زنجیره تامین 
هستند. در این میان زنجیره تامین و توزیع صنعت طیور و نان و گندم به عنوان 

مثال هایی از این ساختار توضیح داده شدند.
در ادامــه رویکرد جدید به تامین مالی ســرمایه در گردش مورد توجه قرار 
می گیرد که ساختار فعلی تامین مالی سرمایه در گردش زنجیره های تامین، مبتنی 
بر دریافت تسهیلات مستقیم از بانک ها یا تامین مالی به شیوه های پرهزینه از 

بازارهای غیررسمی را توضیح می دهد.
طبق گزارش تهیه شده، معایب ساختار فعلی تامین مالی سرمایه در گردش 

از دید بانک ها یا اقتصاد کلان عبارتند از: رویه دریافت تسهیلات از بانک ها، با 
رویکرد به گذشته و مبتنی بر وثیقه های محدود ) از جمله مستغلات (، دریافت 
تسهیلات به طور موازی توسط تمامی حلقه های تولید، سهولت انحراف منابع 
مالی از چرخه تولید و ورود به سایر بازارها ، عدم شفافیت کافی در فرایند پرداخت 
تسهیلات، تشدید ریسک مطالبات غیرجاری بانک ها، ناکارایی بازار ) ناکارایی در 
تخصیص منابع، عدم تقارن اطلاعاتی و غیره(، افزایش هزینه تمام شده محصول 

و در نهایت نوسان و بی ثباتی قیمت و تولید محصولات

 ساختار تامین مالی موجود بنگاه ها را با تنگنای مالی مواجه کرده 
است

از طرف دیگر مشــخص می شود که این ساختار حاکم، بنگاه های اقتصادی 
به ویژه بنگاه های کوچک و متوسط را با تنگنای مالی مواجه کرده است. از دید 
بنگاه های زنجیره تأمین نیز معایب ساختار فعلی تأمین مالی سرمایه درگردش 
عبارت اســت از: ضرورت تأمین وثایق معتبر برای دریافت تسهیلات از بانک ها 
برای خرید مواد اولیه، فرایند زمان بر دریافت تسهیلات بانکی سرمایه در گردش، 
دشوار بودن دسترسی بنگاه های کوچک و متوسط به تسهیلات سرمایه در گردش، 
پرهزینه بودن تأمین مالی از بازارهای غیررسمی، فقدان ابزارها و بازارهای مالی 

مناسب برای تهاتر مطالبات و بدهی های بنگاه ها
از همین رو، راه حل جایگزین توسعه نظام تامین مالی زنجیره تامین پیشنهاد 
شده ست.از نگاه بانک مرکزی، مزیت های توسعه زنجیره های تأمین یکپارچه و 
توسعه تأمین مالی زنجیره ای، شامل تسریع و بهبود فرایند تأمین مالی سرمایه 
در گردش بنگاه های تولیدی، کاهش نیاز به دریافت تسهیلات جدید برای تأمین 
مالی ســرمایه در گردش، کاهش معنی دار مطالبات غیرجاری بانک ها، کاهش 
انحراف منابع و افزایش کارایی تخصیص منابع )منابع مالی، نهاده های تولید و 
غیره ( ، افزایش شفافیت و نظارت پذیری جریان مالی اقتصاد، کاهش زمینه های 
توزیع رانت و حذف واسطه ها در زنجیره های تأمین و توزیع، کاهش هزینه تمام 
شده محصول و افزایش رفاه مصرف کنند، کاهش نوسانات بازار )قیمت و تولید(، 
افزایش بهره وری و ســودآوری بنگاه و در نهایت کل صنعت، زمینه سازی برای 
اصلاح سیاست های حمایتی، زمینه سازی برای اصلاح نظام بانکی و افزایش کارایی 

و شفافیت نظام مالیاتی می شود.
گزارش بانک مرکزی در پایان به شرح تعاریف و مدل های مبتنی بر تامین 
مالی زنجیره تامین می پردازد و نقشی که بانک مرکزی می تواند بر عهده داشته 
باشد را مطرح می کند. بر این اساس سیاست گذاری، تنظیم گری یا رگولاتوری 

و کمک به توسعه زیرساخت های اساسی تشریح می شود.
بر این اســاس شیوه های اصلی تامین مالی زنجیره تامین و ابزارهای مالی و 
تجاری مورد نیاز، انواع اسناد تجاری الکترونیکی مانند برات، سفته، اعتبار اسنادی، 
کارت اعتباری، اوراق گام و غیره، فاکتور الکترونیکی، بارنامه الکترونیکی و  غیره  

و در نهایت بیمه های اعتباری هستند.
تشــکیل دو کارگروه ملی با حضور سازمان ها و وزارت های دولتی و تقسیم 

وظایف نهادهای مذکور پیشنهادی است که در این گزارش آمده است.
در بحث زیرساخت های اساسی نیز به زیرساخت اطلاعات، زیرساخت تبادل 
و تسویه اعتباری در شبکه بانکی، زیرساخت جامع پایش و نظارت، زیرساخت 
فاکتور الکترونیکی، پایانه های فروشگاهی، بارنامه الکترونیکی و نظام اعتبارسنجی 
اشاره می شود. طبق برنامه ریزی های بانک مرکزی قرار است شیوه نامه های اجرایی 

نیز به صورت پیش نویس تنظیم و تا پایان سال جاری تصویب و ابلاغ شود. این 
شیوه نامه ها عبارتند از: شــیوه نامه اجرای تامین مالی زنجیره ای شبکه توزیع، 
شیوه نامه اجرایی تامین مالی زنجیره تامین با روش عاملیت و عاملیت معکوس و 
شیوه نامه اجرایی تامین مالی زنجیره تامین در بخش کشاورزی و کشت قراردادی .

قرار است شیوه نامه ها بر اساس نتایج بررسی ها تدوین شوند و حالت انتزاعی 
داشته باشند.

 اجرای آزمایشی طرح زنجیره تامین مالی نقطه قوت آن است
در این رابطه محسن حاجی بابا، نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق ایران، نقطه قوت این طرح را اجرای آزمایشی آن در حجم کوچک، عنوان 
کرد و گفت: خوشبختانه این طرح ابتدا در نظر دارد اشکالات را ببیند و سپس 
به مرحله اجرا گذاشته شود.این فعال اقتصادی در رابطه با انبساط نقدینگی نیز 
گفت: از زمان تشدید تحریم ها، بنگاه ها برای اطمینان از موجودی مواد اولیه برای 
ادامه تولید، مواد اولیه را برای شش ماه تا یک سال ذخیره می کنند که خواب 
سرمایه و حجم عظیمی از سرمایه در گردش را به همراه دارد. از سویی خروج 
منابع سپرده ها را شاهد هستیم، به این ترتیب، حجم عظیمی از سپرده ها به جای 
دیگری می رود. در این بین معوقات بانک ها مطرح اســت، به طوری که حدود 
۱۵۰هزار میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی و منابع ملی کشور طی ده سال 
اخیر خارج شده و نه تنها نقدینگی ایجاد کرده بلکه عامل تورم هم شده است.

او ضمن مخالفت با تامین منابع از طریق بانک مرکزی، خاطرنشان کرد: تامین 
از بانک ها، در واقع تامین از منابع مردم است در حالی که باید سهام داران و هیات 

مدیره ها عهده دار وظیفه تامین منابع باشند.
به باور حاجی بابا تولید در ایران مقرون به صرفه نیست و همین امر موجب 
شده سرمایه گذاری در ایران رشد نکند. نباید فراموش کرد که بانک یک موسسه 

اقتصادی است که در کنار تولید قرار دارد و نباید برای آن تعیین تکلیف کرد.
این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران معتقد است در طرح تامین مالی زنجیره 
تامین به زیرســاخت ها توجه نشده است، به طوری که ۴۰ سال است سفته و 
برات در معاملات مالی بانک ها وجود ندارد در حالی که در این طرح به یک باره 

سفته و برات الکترونیکی تدوین شده است.
او ادامه داد: دو سال است که کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران به وزارت  
اقتصاد و بانک مرکزی پیشنهاد داده است که سفته و برات را مورد استفاده قرار 
دهند  و در تبادلات بانکی به کار گیرند. چگونه می توان بدنه اجرایی بانک ها را 
بدون آموزش لازم برای سفته و برات به یکباره برای سفته و برات الکترونیکی 

به جریان انداخت.
طبق اظهارات نایب رئیس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران، امروز 
مهم ترین ابزار تامین مالی دنیا، اوراق قرضه است. در حالی که واحدهای تولیدی 
امکان صدور اوراق قرضه ندارند. متاسفانه اصل ابزار در ایران کنار گذاشته شده 
است. یعنی اگر بخواهیم اوراق قرضه داشته باشیم باید یک بانک، اوراق قرضه 
را ضمانت کند. بنابراین تنها راه تامین مالی از بازار سرمایه، صدور اوراق قرضه 
است. شرکت های تامین سرمایه ای که در بورس هستند فقط می توانند سرمایه 

ثابت بدهند آن هم حداقل حدود ۵ تا ۸ درصد بالاتر از نرخ بانکی.
این فعال اقتصادی از بی توجهی به نظرات بخش خصوصی در زمان تدوین 
این طرح انتقاد کرد  و گفت: سامانه ها تاکنون آزمون خود را پس داده اند و در 
عمل کارآیی مناسبی ندارند. مانند سامانه بهین یاب یا جامع تجارت. البته اینکه 

در این طرح اجرای آزمایشی آن پیش بینی شده است جای خوشحالی دارد.
مجتبی کاروان، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران بهترین مشاور 
برای بانک مرکزی را بخش خصوصی معرفی کرد و گفت: این تجربه را در سازمان 
بورس و اوراق بهادار دیدیم. باید بدانیم که آیا با توجه به عادات مردم در طی ۴۰ 
سال، شرایط طرح تامین مالی زنجیره تامین بانک مرکزی می تواند عملیاتی شود. 
چراکه تجربه سازمان بورس نشان داد در هسته معاملاتی دچار مشکل شده است و 
وقتی زیرساخت نیست چرا از مردم دعوت می شود در بورس سرمایه گذاری کنند.

در ادامه سایر کارشناسان بازار پول و سرمایه نیز دیدگاه های خود را در این 
رابطه تشریح کردند.



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/12

شماره : 1302

 استاندار قم بر ضرورت تکمیل زنجیره تولید 
در حوزه دام و طیور این استان تاکید کرد.

به گزارش از استانداری قم، سید محمد تقی 
شــاهچراغی با حضور در یک واحد مرغداری 
نمونه کشــوری که در رَســته مرغ تخم گذار 
فعالیت مــی کند اظهار داشــت: حمایت از 
تولیدهای بروز و ســامت محــور در زمینه 
تامین ارزاق عمومی را در دســتور کار جهاد 
کشاورزی دانست.اســتاندار قم با قدردانی از 
فرآینــد مکانیزه تولید تخم مرغ در این واحد 
۶۰ هزار قطعه ای، اضافه کرد: وجود زنجیره های 
کامل محصول های دام و طیور در واحدهای 
دامپروری مورد توجه اســت و باید امکانات و 

زیربنای لازم برای این امر فراهم شود.
شاهچراغی در حاشیه بازدید میدانی از خط 
تولید این مجموعه، با اشاره به اهمیت رعایت 
مسائل بهداشتی در تولید محصول ها و ارزاق 
عمومی افزود: ارتقای سطح فعالیت واحدهای 
تولید دام و طیور در قم بر اساس استانداردهای 
ملی امری مهم اســت که باید از تمام توان و 

ظرفیت استان در این جهت بهره بریم.
وی به برنامه های مدیریت استان در راستای 
حمایت از تولیدها به ویژه تولید محصول های 
کشاورزی و دام و طیور اشاره کرد وگفت: نظام 
مسایل استان در این زمینه تهیه شده است و با 
تمام تاش برای رفع موانع در مسیر تولید اقدام 

می کنیم.استاندار قم همچنین با بیان لزوم ورود 
نیروهای جوان و خاق و با تفکرهای بروز به 
این عرصه خاطرنشان کرد: با توجه به ضرورت 
تامین مایحتاج عمومی وجود مجموعه های 

فعال و پویا امری حیاتی است.
گزارش حاکیست: در این بازدید مسائلی 
چون: تســهیات بانکی، حمایت از مرغداری 
در زمان بحران ها و شیوع بیماری های واگیر 
دار چون آنفولانزا و تامین نهاده از ســوی این 

واحد مطرح شد.

 حمایت از اقشــار ضعیف محلات 
کارویژه هیات های مذهبی باشد

استاندار قم با بیان ضرورت تبیین سبک 
زندگی شهیدان در فضای هیات های مذهبی، 
حمایت از اقشار ضعیف محله ها را کارویژه ای 

مناسب برای هیات های مذهبی دانست.
وی با اشاره به ماهیت هیات های مذهبی 

در سبک زندگی اســامی خاطرنشان کرد: 
خدمت رســانی به مردم در تمام ایام سال و 
اجرای فعالیت های فرهنگی در راستای ترویج 
سیره امامان معصوم )ع( از ظرفیت های مهم 
این هیات ها است.استاندار قم رضای الهی را 
مبنای هر کار و خدمتی دانست و بیان داشت: 
امام حســین )ع( و یاران شهیدش و به تاسی 
از ایشان شهدای انقاب و دفاع مقدس نیز در 
راه رضایت خداوند گام برداشتند و ما نیز باید 

در مسیر کار و زندگی خود به این اصل مهم 
توجه کنیم.

شاهچراغی ادامه داد: هیات های مذهبی در 
متون سخنرانی و مدیحه سرایی به این مهم 
و تبیین سیره شهیدان در جامعه توجه داشته 
باشند.وی همچنین یکی از خدمات هیات های 
مذهبی را حمایت از اقشار ضعیف و استفاده 
از ظرفیت خیران در این راستا خواند و گفت: 
توجه به خانواده هــای نیازمند در محله ها و 
خدمت رســانی به افراد کم بضاعت از جمله 
کار ویژه.هایی است که می تواند در اهداف و 

فعالیت های این هیئات قرار گیرد.
وی اتحاد و همبستگی و نیز جلب رضایت 
الهی را رمــز پیروزی رزمندگان اســام در 
جنگ تحمیلی دانســت و خاطر نشان کرد: 
شــورای هیات های مذهبی بــا برنامه ریزی 
مدون جهت نهادینه ســازی این ویژگی ها در 
بین هیات هاب مذهبی اقدام کند تا هیات ها 
در زمینه تکالیف خود برای خدمت به مردم و 
ترویج فرهنگ حسینی و نیز روحیه جهادی 

نقش آفرینی کنند.
بر اساس این گزارش، بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ 
هیات مذهبی ثبت شده در قم داریم که ۶۵۳ 
مورد از این هیات ها به صورت خانگی و سیار و 
دوره های هفتگی به برگزاری مراسم مذهبی و 

آیینی مشغول هستند.

زنجیره تولید دام و طیور قم تکمیل شود

ــال  ــی 4 س ــی ط ــدن اراض ــتر و سنددارش ــرای کاداس   اج
ــده آین

معاون ســاماندهی ســازمان امور اراضی کشور اعام کرد: طی ۴ سال تهیه 
نقشه کاداستر و سنددار شدن اراضی کشاورزی اجرا می شود.

 حسین میررجبی افزود: تاش می کنیم با حمایت های وزیر جهاد کشاورزی، 
تامین اعتبارات مورد نیاز و همکاری دستگاه های اجرایی ذی ربط در بازه زمانی 
تعیین شده، این اهداف محقق شود.معاون ساماندهی سازمان امور اراضی کشور 
به تشکیل قرارگاه صدور اسناد مالکیت کشاورزی اشاره کرد و اظهار داشت: در 
قالب این قرارگاه که هر سه شــنبه با ریاست وزیر جهاد کشاورزی در سازمان 
امور اراضی و در سطح استان های کشور به طور همزمان برپا می شود، مشکات، 
آمار، اطاعات و عملکرد اســتان ها در حوزه ســنددار شدن اراضی کشاورزی 
رصد و بررســی می شــود.وی با بیان این که سنددار شدن اراضی کشاورزی از 
اولویت های دولت ســیزدهم است، تصریح کرد: تاکنون برای حدود ۶۸۵ هزار 
هکتار اراضی کشــاورزی، سند مالکیت صادر شده است.میررجبی، اعتبار مورد 
نیاز اجرای کاداســتر در کل اراضی کشاورزی را بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
و بــرای رفع تداخات ۹۶۰ میلیارد تومان پیش بینی کرد.وی گفت: نزدیک به 
۹۵ هزار و ۸۰۰ پاک در کل کشــور داریم که تاکنون ۵۵ هزار و ۲۴۷ پاک 

دارای تداخل شناسایی شده است.
معاون ســاماندهی سازمان امور اراضی کشور ادامه داد: از این میزان پاک 
شناسایی شده ۱۴ هزار و ۵۷۸ پاک در کارگروه های شهرستانی مورد رسیدگی 
قرار گرفتند که از این میزان، کل پاک هایی که نقشه هایش تهیه شده حدود 

۳۲۸۱ پاک به مساحت ۷ میلیون و ۸۱ هزار هکتاراست.
وی اذعان داشت: از سال ۹۴ تاکنون ۹۰۰ هزار هکتار از  اراضی کشاورزی 

رفع تداخل شده اند.
میررجبی اظهارداشت: با صدور سند مالکیت اراضی کشاورزی، شناسنامه ای 
برای کل این اراضی خواهیم داشت و همه اقداماتی که در این بستر صورت می 
گیرد مانند الگوی کشت، نوع کشت، میزان و سطح کشت قابل رصد خواهد شد.
وی جلوگیری از خرد شدن اراضی را یکی دیگر از مزیت های سنددار شدن 

اراضی کشاورزی عنوان کرد.

1111/166/31

1030
ــخ  ــدرالله در تاری ــد ص ــور فرزن ــی پ ــین عباس ــه حس ــق ب ــماره 3933696143 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1056
ــخ  ــرات در تاری ــد ب ــه محمدعلــی بشــگزی فرزن ــه شــماره ملــی 0651097691 متعلــق ب کارت ملــی ب

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ملــی 0703714465  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 0703714465 و کارت پای شناســنامه ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــی و بیم ــماره 0703714465مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای و گواهینام
ــماره  ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــی 0703714465 و ب ــماره مل ــه ش ــین ب 0703714465 و کارت ماش
ــه  ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ــه شــماره 0703714465 و ســند معاین 0703714465 و کارت ســوخت ب
ــزالله در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود  ــد عزی ــه حســین فیــروزی فرزن شــماره 0703714465 متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

1066
ــه ســیده نســاء حســینی فرزنــد ســید حجــت الله در  ــه شــماره 6599801080 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ 1400/10/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه برزوئ ــه فاطم ــق ب ــماره 4569952518 متعل ــه ش ــی ب ــماره 8152 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمــد در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــق  ــماره 4999980479 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4999980479 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه رضــا عابدیــان فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2431936090 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2431936090 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/05 مفق ــه در تاری ــت ال ــد صحب ــی فرزن  اذر فتح

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432484584 متعلــق بــه زهــرا دیندارلــو فرزند محمــد در تاریــخ1400/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5039628722 متعلــق بــه محمدجــواد حیــدری نصــرت ابــادی  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــت ن ــین رعی ــه حس ــق ب ــماره 2301427978 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 49 متعلــق بــه ابــوذر جعفــری نیــک  فرزنــد عــوض بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/09/01  مفق 2432963555  در تاری

ــخ  ــدا در تاری ــد دادخ ــیدی فرزن ــه جمش ــه دادال ــق ب ــماره 2292018152 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

1866
ــد ســید  ــه حمیــد رضــا  ســادات مــادر شــاهی  فرزن ــه شــماره 0934473552 متعلــق ب کارت ملــی ب

جعفر در تاریخ 1400/10/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 1463840926 متعلــق بــه سیدقســمت آقائــی  فرزنــد میــرکلام الــه  در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــه  فرزن ــان محل ــد می ــه محم ــق ب ــماره 0022725891 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/15 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0080840523 متعلــق بــه ســارا کریمــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2659500193 متعلــق بــه ام هانــی  امانــی  فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0055768121 متعلــق بــه  مرضیــه  صالحــی فرزنــد مســلم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

2027
کارت ملــی بــه شــماره 0059742895 متعلــق بــه حســین بیابانــی میرکوهــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2065
کارت ملــی بــه شــماره 4171596319 و گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره samsung A01 متعلــق 
بــه مرجــان جلیلــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2084
ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــس عل ــد  رئی ــه محم ــق ب ــماره 0570023246 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046919805 متعلــق بــه اکــرم ســادات حســینی فرزنــد ســید علــی اکبــر در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5560613835 متعلــق بــه هومــن باروجــی فرزند حســن در تاریــخ1400/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد یوســف در تاری ــی شــمیم فرزن ــه محمــد جهان ــق ب ــه شــماره 3980234851 متعل ــی ب کارت مل
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــور فرزن ــی پ ــا نباتعل ــه مین ــق ب ــماره 4284672827 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــمی فرزن ــا هاش ــه محمدرض ــق ب ــماره 6229903687 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــری فرزن ــین خانل ــه امیرحس ــق ب ــماره 0440767350 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرا کشــاورز صفیئ ــه زه ــق ب ــه شــماره 5889850326 متعل ــی ب کارت مل
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012969311 متعلــق بــه مجتبــی یوســفی فرزند علــی در تاریــخ 1400/11/09 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرم در تاری ــی ک ــد عل ــی فرزن ــیلا رحمان ــه ش ــق ب ــماره 0071137920 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/05 مفق

2087
ــن  ــه نازنی ــق ب ــماره 1451636058 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1451636059 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
 جــدی ابرکــوه فرزنــد دلاور در تاریــخ1400/10/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــروز  ــه به ــق ب ــماره 0015212548 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0015212548 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/10 مفق ــد در تاری ــد اح ــار فرزن ــینی افش  حس

می باشد.

ــماره 0055523366 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0055523366 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــاد فرزن ــه مســعود فتحــی نصرآب ــق ب ــه شــماره 23366 متعل ــان خدمــت ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/05مفقــود گردی

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5189556018 متعلــق بــه زهــرا صنعتــی مــرز دشــتی فرزنــد محمــد 

علی در تاریخ 1399/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2170371710 متعلــق بــه فاطمــه فــلاح اشــرفی  فرزنــد عبدالمطلــب در تاریــخ 
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0080802672 متعلــق بــه ســیده هدیــه منتجبــی هــا فرزنــد ســید 
علــی اصغــر در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0041811925  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0041811925 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/09 مفق ــد ناصــر در تاری ــی فرزن ــزدی شــاه غلام ــه مرســده  ی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
بــرگ ســبز خــودرو  پــژو پــارس XU7 مــدل 1400 بــه رنــگ خاکســتری متالیــک بــه شــماره موتــور 
124ن1619174 بــه شــماره شاســی NAAN01CE8MK086020 متعلــق بــه صابــر ایمانــی فرزنــد 

ولی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 2180553609 و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه رمضــان جعفــری 
فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه زری محمــدی بــن کنــاری فرزنــد نصــرالله بــا کــد ملــی 1830264397 

در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دو عــدد کارت بانکــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5558676035 و گواهینامــه پایــه ســه 
متعلــق بــه اقبــال جمشــیدی فرزنــد کلبعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــرام  ــه به ــق ب ــی 1960488473 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی و کارت مل ــدد کارت بانک دو ع
احمــدی فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد  ــه حمی ــق ب ــه شــماره 1283536242 متعل ــی هوشــمند ب ــه شــماره 2820 و کارت مل شناســنامه ب

هدائیان فرزند حسن در تاریخ 1400/10/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی در  ــادی فرزن ــه میثــم قاســمی یزداب ــق ب ــه شــماره 1270002211 متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272931595  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 1272931595 و کارت پای ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه حســین موچــک کیانــی فرزنــد کامــران در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1284568504  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1284568504 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه بهــرام  اقبــال فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291586830 متعلــق بــه مجیــد مشــهدی خوراســگانی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مجیــد در  ــان فرزن ــه امیرحســین مینائی ــق ب ــه شــماره 1272948781 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــاز در تاری ــی ن ــد عل ــور فرزن ــی پ ــه موســی نادعل ــق ب ــماره 4689962480 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273785908 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ناهیــد  محمــودی دهنــوی 
فرزنــد باقــر در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه و کدرهگیــری بــه شــماره 2283441897 متعلــق بــه آرش درینــی  فرزنــد رســول  در تاریــخ 

 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297188528 متعلــق بــه حیــات شــکاری فرزنــد درویــش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره2281021351  متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2281021351 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/11/09 مفق ــه  در تاری ــد نعمــت ال ــی خســروی فردشــیرازی فرزن عل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280320320 متعلــق بــه حمیــد رضــا  رنجبــر  جامــه بزرگــی فرزنــد اســداله 
وکارت ســوخت 17ج 672 ایــران 93در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 369 و کارت ملــی بــه شــماره 2529724776 و گواهینامــه پایــه دو  و گذرنامــه  
و عقدنامــه و اســناد مالکیــت متعلــق بــه زهــرا جمــال زاده فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ1400/11/06  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اصغــر  خســروی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره 2280164566 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مصطفــی در  ــام فرزن ــا نیــک ن ــه پوری ــه شــماره 2480020371 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــق فرزن ــدی حدائ ــد مه ــه محم ــق ب ــه متعل ــماره 2291017284 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/07 مفق ــا در تاری محمدرض

بــرگ ســبز خــودرو رنــو داســتر رنــگ قهــوه ایــی لیــزری مــدل 2015 بــه شــماره شاســی 

 ۲.۵ میلیون تن کالای اساسی از بندر شهیدرجایی وارد شد
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان از ورود ۲ میلیون و ۵۳۳ هزار تن انواع کالای اساسی از طریق بندر شهیدرجایی به کشور از ابتدای امسال تا پایان دی ماه خبرداد.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، »مسعود دشوارگر« افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۹۲ کشتی حامل کالاهای اساسی در بندرگاه استان هرمزگان پهلوگیری کرده و محموله های آن ها پس از تخلیه و بارگیری به مقصد 
حمل و انبارها ذخیره سازی شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان ادامه داد: در این مدت بیش از ۱۴۸ هزار تن برنج در قالب ۴۷ کشتی وارد کشور شد.
دشوارگر اظهار داشت: همچنین ۲۱ کشتی حامل گندم به مقدار یک میلیون و ۴۰۳ هزار تن در بندرگاه این استان پهلوگیری کرد و گندم ها پس از تخلیه به انبارها و مراکز ذخیره سازی حمل شده است.

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان هرمــزگان، همچنین از تخلیه ۶ کشــتی حامل شــکر خام و ۱۸ کشــتی روغن خام خبــر داد و گفت: در این مــدت بیش از ۶۰۰ هزار تــن روغن خام و ۳۸۰ هزار تن شــکر 
 خام از طریق این بندر وارد کشــور شــده اســت.وی با اشــاره به تداوم واردات کالاهای اساســی از طریق بندر شــهید رجایی، خاطرنشــان کرد: تاش همه مدافعان امنیت غذایی کشــور برای تنظیم بازار کالاهای اساســی و 

پایداری سفره مردم همچنان ادامه دارد.
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شماره : 
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1111/166/31

VF1HSRCA0FA519850 وبــه شــماره موتــور F4RB403C065385 و بــه شــماره پــلاک 
ــد صــارم  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود  ــژاد فرزن ــه معصومــه پارســا ن ــران 93متعلــق ب 76س658 ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد  ــه محم ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره 2280748401 و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
برمشــوری فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2291268848 متعلــق بــه فاطمــه ابرهیمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/03مفق

ــخ  ــا در تاری ــلام رض ــد غ ــام زاده فرزن ــم بهن ــه قاس ــق ب ــماره 2511445972 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــینی فرزن ــد حس ــه مرواری ــق ب ــماره 2281896099 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/05مفق

ــخ  ــن در تاری ــد غلامحس ــر فرزن ــد  رنجب ــه محم ــق ب ــماره 2300149184 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/04مفق

شناســنامه بــه شــماره 13790 و کارت ملــی بــه شــماره 2301091465 متعلــق بــه ســارا قایــدی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلام رضــا در تاری ــد غ ــه فاطمــه گنجــی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 2283355737 متعل شناســنامه ب
 1400/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــره ای مــدل 84 ب ــه ماشــین ســمند نق ــه شــماره 2292064391 و بیمــه نام ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره 31261650000000307 و کارت ســوخت بــه شــماره 43 ط 265 ایــران 83 و رســید موقــت 
کارت ماشــین متعلــق بــه محمــد رحیــم حبیبــی فــرد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی بخــش در تاری ــد عل ــور فرزن ــد ممــی پ ــه وحی ــق ب ــه شــماره 2281073173 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــد محمــد در تاریــخ  ــه علــی اکبــر اســدی فرزن ــه شــماره ملــی 0943424399 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/10/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
ــد احمــد در  ــی  فرزن ــه احســان  جلیل ــق ب ــی 0943373301 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــاد فرزن ــی خلیــل آب ــه هرات ــه ریحان ــق ب ــی 2298793875 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
محمــود در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0934590079 متعلــق بــه صدیقــه نخــودی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شــماره   بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و   0921199708 ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــد بهمــن در  ــی شــاوعی فرزن ــه مجتب ــق ب ــه شــماره  متعل ــک ب ــر بان ــی0921199708 و کارت عاب مل

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق تاری

ــد  ــی فرزن ــواد کنویس ــه محمدج ــق ب ــی 0925102441 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/10 مفق غلامرضــا در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923582381 متعلــق بــه ســیدعلی حســینی فرزنــد ســیدجواد 
در تاریــخ1400/11/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــار فرزن ــن افش ــه امی ــه محبوب ــق ب ــی 0939454246 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/27 مفق ــا در تاری غلامرض

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 539 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0872319997 متعلــق 
بــه منیــر رضــازاده قوچانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926007130 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0926007130 
متعلــق بــه مهســا آزاد فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

2901
شناســنامه بــه شــماره 3920 و کارت ملــی بــه شــماره 0054040353 متعلــق بــه خانــم ســارا توســلی 

پروا  فرزند قاسم در تاریخ 1400/10/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  و   65314/137 پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  جانبــازی  کارت 
ــماعیل  ــای اس ــه آق ــق ب ــور MN130HEL29612 متعل ــماره موت 130C9000406***NE8 و ش
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی 1755226233در تاری ــه کدمل ــر ب ــد جعف ــرزاده  فرزن جعف

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــوخت و بیم ــماره 0056967306 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
 128/48159و شــماره بدنــه 8608447738 و شــماره موتــور 2960445 متعلــق بــه آقــای  علــی اصغــر 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/08 مفق ــد رضــا در تاری ــه قارشــو فرزن ناصــری یل

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0022636153 و کارت ملــی بــه شــماره 0022636153 متعلــق بــه خانــم مینــا 
آرمــان نکــو فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــرت ال ــد نص ــلطانی فرزن ــا س ــای حمیدرض ــه آق ــق ب ــیکلت  متعل ــه دو و موتورس ــه پای گواهینام
کدملــی 0012604968در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــی ب ــد عل ــینی فرزن ــه حس ــم رقی ــه خان ــق ب ــه  متعل ــماره 24 و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/16 مفق 2722624680در تاری

 NBD156FMI80203492 ــور ــماره موت ــه ش ــران 121ب ــماره پلاک18967ای ــه ش ــور ب کارت موت
متعلــق بــه ناصــر حســینی ســیانکی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلمان در  ــد س ــلاقی فرزن ــی خانقش ــه فلاح ــه عبدال ــق ب ــماره 1463870159 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0024264024 متعلــق بــه درســا اورجــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081499051 متعلــق بــه ناصــر نظریــان فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

ــد  ــادی فرزن ــف آب ــگری نج ــلطان عس ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره 5449690398 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/01 مفقــود گردی غلامحســین در تاری

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــری فرزن ــمیرا باق ــه س ــق ب ــماره 0682487171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/07 مفق

ــد  ــدی    فرزن ــین میرمحم ــه حس ــق ب ــی 1229966870 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ســیدعباس در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0024910228 وگواهینامــه پایــه 3متعلــق بــه کســری عابســی فرزنــد ابوالفضــل 
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه مزینان ــه یدال ــق ب ــا  متعل ــماره 0794485278وکارت بازنشســتگی ناج ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5649958440وبیمــه نامــه وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
 NAS811100G5812584 8645639وشــماره شاســی/M15 77ن632ایــران 20وبــه شــماره موتــور
متعلــق بــه حســین طاوســی فرزنــد امرالــه در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی0081948141 متعلــق بــه عالیــه رضوانــی  فرزنــد ناصرقلــی در 
تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3258805628وکارت ســوخت وعابربانــک رفــاه  متعلــق بــه امیــر نجفــی فرزنــد 
براتعلــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 93ب  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو وکارت ماش ــه پای ــماره 3860373609وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 NAAM01CA19K927164 ــی ــماره شاس ــور 12487235488وش ــماره موت ــه ش ــران 10وب 734ای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/03 مفق ــی  در تاری ــات عل ــد نب ــی فرزن ــعید ملک ــه س ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1262524105 متعلــق بــه شمســیه  جزاونــدی قمصــری  فرزنــد علــی نقــی  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه ســارا  فصیحــی دســتجردی   ــه دو متعلــق ب ــه شــماره 0014605570 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

2903
دوفقــره چــک بانــک ملــی بــه مبلــغ 2000000تومــان و4000000تومــان بــه شــماره ملــی 
ــخ1400/10/11   ــی در تاری ــد نب ــدزاده اصــل لاریجــان فرزن ــت محم ــه محب ــق ب 5199381725 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاف  ــی  انص ــزاد ذکائ ــه به ــق ب ــماره 0013802771 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 4989511921 متعل ــه ش ــوخت ب ــت و کارت س ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/10/10  مفق ــی در تاری ــد قل ــده فرزن ــین رندی  حس

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کپــی برابــر اصــل کارت معافیــت بــه شــماره 5579830181 متعلــق بــه علــی 
محمدذکــی فرزنــد اژدر در تاریــخ1400/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و مــدارک فنــی حرفــه ای بــه شــماره 2020225557 متعلــق بــه احســان نظــری 
فرزنــد قــول مــراد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 247 س 74 ایــران 10 و بــا 
موتــور  شــماره  بــا  و  شاســی 7820000828  شــماره  بــا  و   VIN:IROD781X0RA000828
339758 متعلــق بــه ســیدکیوان حســینی فرزنــد ســیدعباس بــا شــماره ملــی 0045936226 در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/01مفق

ــد علــی در  ــور فرزن ــه کامــل علــی وردی پ ــه شــماره 0035807164 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ1400/11/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0066763169 متعلــق بــه علیرضا پاخیــزه فرزند عبــاس در تاریــخ1400/09/07  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاله  ــد ماش ــا فرزن ــان اکبرنی ــدی جلائی ــه محمدمه ــق ب ــایی متعل ــی و کارت شناس ــه رانندگ گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــی 0938457659 در تاری ــه شــماره مل  ب

می باشد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علــی ســابی زا فرزنــد احمــد بــه شــماره ملــی 0014511436 در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علــی  عطــارزاده کاشــانی فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1388/09/20 مفق ــی 0067202772 در تاری ــه شــماره مل مســلم ب

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــد قاســم ب ــی  احمــدی دســتجردی فرزن ــه عل ــق ب ــی و کارت ســوخت متعل کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/10 مفقــود گردی 0066153875 در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــد ب ــد محم ــی فرزن ــل رضای ــه ابوالفض ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/06 مفق 0059746394 در تاری

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه غلامرضــا جهانشــاهی انبوهــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق 0050960636 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1450056717 متعلــق بــه رامیــن پناهــی فرزنــد عســگر در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــر ب ــی اکب ــد عل ــرج زاده فرزن ــی ف ــه محرمعل ــق ب ــه شــماره 50887 متعل شناســنامه ب
0084461063 در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت اقامــت کشــور آلمــان و دفترچــه درمانــی متعلــق بــه محمدفیصــل عبــدالله 
زاده فرزنــد نســیم بــه شــماره ملــی PO2436417 در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4190154891 متعلــق بــه ســعیده شــفیعی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پلاک33ایــران634ب19 و دوفقــره کارت 
ســوخت متعلــق بــه ابراهیــم خلیلــی فرزنــد محمداســمعیل بــه شــماره ملــی 0382702336 در تاریــخ 

 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مصطفــی امیــدی مطلــق فرزنــد حســن علــی بــه شــماره 
ملــی 0070377121 در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه رمضانعلــی رنجبرشــرق فرزنــد محمدحســن بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق 1060289334 در تاری

پــلاک موتورســیکلت و کارت موتورســیکلت بــه شــماره انتظامــی 322ایــران95323 بــه شــماره موتــور 
ــه محمدعلــی  ــه شــماره شاســی 125C9015997***NB1 متعلــق ب CG125NB1A3111680 ب
ــود  ــخ 1400/07/01 مفق ــی 1060289326 در تاری ــماره مل ــه ش ــن ب ــد محمدحس ــرق فرزن رنجبرش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0016208048 و کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران225ل68 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 38ایــران225ل68 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 
38ایــران225ل68 متعلــق بــه وحیــد محبــی دیوشــلی فرزنــد ناصرعلــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 3310239871 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 3310239871 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/11 مفق ــا در تاری ــد حمیدرض ــیانی فرزن  آبروش

می باشد.

ــق  ــماره 0071471766 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0071471766 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــد رضــا در تاری ــه یوســف کریمــی فرزن  ب

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــور فرزن ــه حســن حاجــی پ ــق ب ــه شــماره 3770162250 متعل ــی ب کارت مل
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــب محم ــه ابوطال ــق ب ــماره 0450569217 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/21مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2949597270 و شناســنامه بــه شــماره 2949597270 متعلــق بــه ولــی الــه 
خدایــی حــاج بابــا فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3011
ــی در  ــد عل ــور گریودهــی فرزن ــب حســین پ ــه ابوطال ــق ب ــه شــماره 2062183216 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 37ی985ایــران22 متعلــق بــه اصغــر محمــودی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/05/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
3024

شناســنامه بــه شــماره 41 و کارت ملــی بــه شــماره 4285904373 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان 
خدمــت  و کارت ســوخت متعلــق بــه احســان رجبــی فرزنــد حکــم علــی در تاریــخ  1400/11/07مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 11034 و گواهینامــه پایــه دو و تاییــده کارت ملــی بــه شــماره 0493420177 
متعلــق بــه ثریــا عظیمــی کنــد فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3044
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4190554030 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــیخ  ــد ش ــور فرزن ــد میرمحمدپ ــه محم ــق ب ــران متعل ــی ای ــک  مل ــر بان ــران30 و کارت عاب 32ج959ای

عباس در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــر در تاری ــد منوچه ــیخی فرزن ــان ش ــه پیم ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 : زامیــادZ24NIB، شــماره شاســی   98 : مــدل  بــه شــماره 139ج63ایــران31  ماشــین  کارت 
ــد  ــمس بیرانون ــی  ش ــه عل ــق ب ــور : Z24813298Z  متعل ــماره موت naZPl140bik0550801 ، ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/27 مفق ــد روح الله در تاری فرزن

ــخ  ــری در تاری ــد پی ــی فرزن ــا مینای ــق بــه محمدرض ــه شــماره 4072221945 متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4199618740 و شناســنامه بــه شــماره 27 و قولنامــه و گواهــی فــوت همســر 
و برگــه  انحصــار ورثــه متعلــق بــه فاطمــه جلدانــی فرزنــد کــرم و کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 
4060423432 بــه اســم ســامان حســینی  در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073189255 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محســن عبدلــی فرزنــد غــلام 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070254943 متعلــق بــه رویــا ایمانــی کاکولونــد فرزنــد صیدموســی در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4060491063 متعلــق بــه نســیم دریکونــد فرزنــد تقــی در تاریــخ1400/10/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســمیرا خســروی  ــق ب ــه شــماره 4073326589 متعل ــی ب ــه شــماره 5576 و کارت مل شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/09 مفق ــرث در تاری ــد کیوم ــدی فرزن ــه ون  آدین

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072365943 و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت وکارت 
دانشــجویی بــه شــماره 992312413 متعلــق بــه روح الله نعمتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/11/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شناســنامه بــه شــماره 863 متعلــق بــه ســعید  رشــیدی مهرابــادی فرزنــد ماشــالله در تاریــخ 

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0062475193 و کارت ماشــین بــه شــماره 44ایــران 258ب 92 و کارت 
شناســایی ســازمانی بــه شــماره خانــه هنرمنــدان .موســیقی متعلــق بــه مجیــد لاجــوردی فرزنــد مهــدی 

در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1520090021 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت 
بــه شــماره 10ایــران 717ب94 وکارت پیمــان کاری کــوزو  و کارت عابرمســکن ملــی پارســیان متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/11/09  مفق ــد الله وردی در تاری ــدی فرزن ــه داود عب ب

مــی باشــد

5502
ــه شــماره 46 ایــران 291ن79 شــماره شاســی NAS421100E1165171 و شــماره  کارت ماشــین ب
موتــور 5202788 متعلــق بــه احمــد  شــیرده خشــت مســجدی  فرزنــد عیســی  در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــوری  فرزن ــت پیش ــب دوس ــی غری ــد عل ــه احم ــق ب ــماره 2592043659 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق غلامرضــا در تاری

7009
کارت موتــور بــه شــماره 0492169519 متعلــق بــه روح الله بیــات  فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 44ایــران 679ط26 و کارت ماشــین بــه شــماره 44ایــران 679ط26 و 
کارت ســوخت بــه شــماره 44ایــران 679ط26 متعلــق بــه اقــای حمیــد  جابرانصــاری  فرزنــد مصطفــی 

در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــخ  ــش در تاری ــد جهانبخ ــور فرزن ــه غلامپ ــه عاطف ــق ب ــماره 3258822166 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5949558634 متعلــق بــه علــی النقــی ربیعــی فرزنــد نبــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0065204069 متعلــق بــه حمیدرضــا رضایــی فرزنــد حــاج علــی در 
تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4321658047 و جــواز ســاخت متعلــق بــه محمدنبــی کشــاورز غلامــی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4323408110 متعلــق بــه علــی فــلاح فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــماره  ــه ش ــه ای  ب ــی و حرف ــارت فن ــماره 4310329756 و کارت مه ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــه شــماره 4310329756 و بیم ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای ــک مل ــر بان 4310329756 و کارت عاب
نامــه ماشــین بــه شــماره 79ایــران275ص55 و کارت ماشــین بــه شــماره 79ایــران275ص55 متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/09/09مفق ــرات در تاری ــد ب ــی فرزن ــد محمدخان ــید غیاثون ــه فرش ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311373821 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4311373821 و گواهینامــه 
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــه فرزن ــا  قلع ــه محمدرض ــق ب ــماره 4311373821 متعل ــه ش ــیکلت ب موتورس

 1400/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/12

شماره : 1302

مقررات کسب و کار آسان تر شود

 غبار تخریب بر چهره بافت 
تاریخی تبریز

جان تازه به کالبد راه های گیلان با 
اعتبارات سفر رییس جمهور

مسئولیت اجتماعی صنایع، حقی که از 
مردم بوشهر دریغ می شود

 تبریز که از دوره صفویان به این ســو در اغلب مواقع با عنوان »دارالسلطنه« 
شناخته می شد، بافت تاریخی وسیعی داشت که بخش عمده آن تا پنجاه شصت 
سال قبل پابرجا بود؛ اما تب ساخت و ساز و توسعه غیراصولی شهر موجب تخریب 

بخش عمده این میراث ملی شد.
 آنچه که امروزه در افواه عمومی به عنوان »تبریز قدیم« شــناخته می شود، 
مجموعه ای از محلات هشتگانه با دروازه های آنها به قدمت بیش از ۲۵۰ سال 
است که تا پنج دهه قبل سرپا و مجموعه کم مانندی از باغات، خانه ها، حمام ها 
و مساجد، دالان ها و عمارات تاریخی همچون باغشمال، شمس العماره، عمارت 

صاحب دیوان و ... بود که یکی یکی از صفحه روزگار محو شدند. 
خوشــبختانه در یکی دو دهه اخیر در ســایه افزایش آگاهی های عمومی و 
پرداخت رسانه ای، مردم و مسوولان به اهمیت صیانت از بافت تاریخی و محتوای 
آن بیشتر پی برده اند و  نهادهای متولی از قبیل شهرداری تبریز و اداره کل میراث 
فرهنگی ،صنایع دستگری و گردشگری آذربایجان شرقی، متاثر از افکار عمومی و 
در راستای عمل به ماموریت های ذاتی خود، اقداماتی را برای نجات بافت تاریخی 

از نابودی کامل انجام داده اند.
با این نگاه بود که احمد حمزه زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان شرقی چندی قبل از شناسایی یک هزار و ۱۵ اثر تاریخی در 
مطالعات یک هزار هکتاری بافت تاریخی تبریز خبر داد؛ تأمل در این داده، نشان از 
عمق غنای بافت تاریخی این کهن شهر دارد و نشان می دهد که نهادهای مسوول 
باید اهتمام بیشتری برای حفظ بخش باقیمانده بافت تاریخی تبریز به خرج دهند. 
از سوی دیگر در حالی که اعضای شورای پنجم شهر تبریز در بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۰، امسال را »سال حفظ و احیای هویت و بافت تاریخی تبریز« نامیده 
و از تخصیص بودجه قابل توجه برای این منظور خبر داده بودند، اما واقعیت این 
است که در مدت سپری شده از سال جاری اقدام چشمگیری که نشان دهد به 

این شعار عمل شده است، در برنامه های مدیریت شهری به چشم نمی خورد.
این در حالی است که سعید نیکوخصلت، دبیر دوره پنجم شورای اسلامی شهر 
تبریز، اوایل تیر امسال از اختصاص ۳۵۰ میلیارد تومان بودجه نقدی و غیرنقدی 
برای تاریخی این کلان شــهر خبر داده بود؛ حال جا دارد شــهرداری اعلام کند 
که در مدت سپری شده از سال جاری چه میزان از این رقم و با چه عناوینی و 
در قالب کدام طرح ها برای باز زنده سازی بافت تاریخی تبریز هزینه شده است.

در تایید این ادعا می توان اشــاره کرد که امســال بنا یا خانه تاریخی قدیمی 
توسط شهرداری تبریز تملک نشده و خانه تاریخی منتسب به باقرخان سالار ملی 
نیز به رغم تاکیدات مقام های استانی و شهری و انتقاد رسانه ها از بی توجهی به 

نابودی این اثر قدیمی، در وضعیت ناخوشایند قبلی است. 
هر چند مسوولیت اداری احصاء، تدوین و حفظ و صیانت از بافت تاریخی تبریز، 
بر اساس قوانین و مقررات موضوعه، بر عهده اداره کل میراث فرهنگی، صنایعی 
دستی و گردشگری آذربایجان شرقی است، اما همه به این نکته واقف هستند که 

انجام این کارها با تکیه بر اعتبارات دولتی ناچیز این نهاد ناممکن است. 

روز جمعه هشــتم بهمن ماه ۱۴۰۰ گیلان میزبان رییس جمهور 
و هیات دولت ســیزدهم بود؛ ســفری که علاوه بر خشنودی مردم و 
همچنین بررســی مشکلات اســتان از نزدیک، با پیش بینی اعتبارات 
گســترده جانی تازه به کالبد بخش های مختلف از جمله زیرســاخت 

های  ارتباطی استان دمید.
 گیلان از  معدود اســتان های کشور اســت که به دلیل موقعیت 
راهبردی و اقتصادی آن دارای زیر ساخت هایی به صورت زمینی، ریلی، 
دریایی و هوایی است . این زیرساخت ها که البته بخشی از آن سالهاست 
نیمه کاره و نیمه تمام رها شده نقش بسزایی در توسعه تجارت و اقتصاد 

بازرگانی و همچنین کریدور گردشگری ایفا کرد. 
اما همانطور که گفته شد بخشی از این زیرساختها طی سالهای اخیر 
با وجود قرار گیری در برنامه های متعدد توسعه و همچنین حرکت کشور 
به ســمت توسعه تجارت با کشورهای آسیای میانه و اوراسیا همچنان 
نیمه کاره رها شــده است. راه آهن رشت-کاسپین- آستارا و همچنین 
آزادراه رشت قزوین بخشی از این زیرساخت ها هستند که سد بزرگی 

برای تکمیل کریدور ارتباطی و تجاری شمال محسوب می شوند. 
علاوه بر این راههای گیلان در بخش های مختلف مشکلات عدیده 
ای همچون فرســودگی رنج می برند که در سفر اخیر دولت سیزدهم 
به هدایت شــخص رییس جمهور به گیلان در اولویت بررسی ها قرار 
گرفت که همین مسئله اهمیت زیرساخت های ارتباطی را برای دولت 
سیزدهم نشان می دهد. به این خاطر وزیر راه و شهرسازی در همراهی 
با رییس جمهور بازدید از پروژه راه آهن رشت-کاسپین را اولویت سفر 

خود به گیلان قرار داد.
همچنین وزیر راه و شهرســازی بررسی روند پیشرفت و مشکلات 
دیگر پروژه راهسازی همچون چهارخطه کردن محور انزلی-رضوانشهر  
و کنارگذر انزلی را در دستور کار خود قرار داد و حامل اخبار امید بخشی 

برای زیرساخت های ارتباطی استان بود. 
وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از تجهیزات و امکانات بندرانزلی 
برای تخلیه و بارگیری کالاهای اساســی در جمع خبرنگاران گفت: در 
ســفر رییس جمهور در مجموع برای راههای گیلان اعم از تقاطع های 
همســطح و غیرهمسطح، کمربندی ها، بزرگراه ها و باقی مانده آزاد راه 
رشت - قزوین ۲ هزار و۱۷۶ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده است.

رســتم قاسمی افزود: از این میزان؛ ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل آزادراه رشــت -قزوین  پیش بینی شده است که انتظار می رود 

این طرح تا اواسط سال آینده به بهره برداری برسد.
وی گفت: این میزان اعتبار پیش بینی شــده برای راههای گیلان 
درکناراعتبــارات در قانون بودجه مــی تواند موجب تحول در راههای 

استان شود.

 مسئولیت اجتماعی وظیفه ای اســت که صنعت در قبال بهره برداری از 
منابع یک منطقه نسبت به میزبانان خود و بومیان آن به عهده دارد، همان 
حقی که امروز به عنوان حلقه مفقوده صنعت های مســتقر در استان بوشهر 

مطرح است و بهره برداران کمتر به آن پایبند مانده اند.
 پیش از استقرار تاسیسات عظیم صنعتی گازی، پالایشگاهی و پتروشیمی 
در منطقه ویژه پارس در عسلویه، کنگان و جم و خطوط انتقال، تلمبه خانه ها و 
مخازن نفتی در گناوه، دیلم و جزیره خارگ، صیادی، تجارت و حتی کشاورزی 
حرفه دیرینه مردمان ساحل نشین این مناطق بود و از این طریق امرار معاش 
می کردند و نه دغدغه آلودگی هوا و محیط زیســت داشتند و نه بیکاری و 

فاصله طبقاتی بیرون و درون فنس ها و بیماری های نوظهور.
با ظهور صنعت و نصب و استقرار غول های آهنی در این مناطق درحالی 
که همه از موهبت های این تمدن صنعتی برای اهالی می گفتند و آنها نیز دل 
به چشم انداز توسعه ای دادند که برای آنها ترسیم شده بود، حالا با گذشت 
بیش از ۵۰ سال برای برخی مناطق از جمله جزیره خارگ و گناوه و دیلم و 
بیش از ۲ دهه برای مناطقی نظیر جم، عســلویه و کنگان اما نه تنها خبری 
از آن وعده های شیرین نیست بلکه صنعت بخشی از آسایش نسبی پیشین 

را نیز از آنها گرفته است.
مســئولیت اجتماعی )CSR( پدیده ای قدیمی در ســطح جهان به شمار 
می رود و همواره روند روبه رشــدی را تجربه کرده و در عمل مفهومی ساده 
دارد؛ هنگامی که صنعتی وارد محیط و منجر به تغییری می شود بر سرنوشت 
ساکنان آن منطقه اثرگذار است و باید بتواند زمینه ای فراهم کند تا این افراد 
نیز در کنار صنعت رشد کنند.مسئولیت اجتماعی وظیفه و به تعبیری حقی 
است که بومیان منطقه بر گردن صنایع دارند و آنها موظف هستند در مقابل 
حضور خود و به زحمت انداختن مردم بسترهای رفاهی، آموزشی و تفریحی 
و در یک جمله زمینه زیســت آبرومندانه و بی خطر را برای مردم محلی و 
حتی کارکنان آن مجموعه ها فراهم کنند اما تاکنون بجز حرف، انجام یک 
ســری کارهای نمادین و ســاخت و ساز محدود که بیشتر شبیه به کارهای 
خیرخواهانه تا مسئولیت اجتماعی است کار خاص دیگری که زحمت حضور 
خود را برای مردم جبران کنند انجام نشده است.استان بوشهر به واسطه دارا 
بودن منابع و ذخایر مهم گازی و نفتی و سود سرشاری که از این نعمت های 
خداداد نصیب کشــور می کند همواره با واژگانی چون پایتخت انرژی، نگین، 
قلب و قطب اقتصاد کشور شناخته شده است اما در مقابل تولید این ثروت 
عظیم در این استان و تاثیرگذاری شگرف آن در اقتصاد مملکت، مردم بومی 
آن جز محرومیت، آلودگی های زیســت محیطی و به شماره افتادن نفس ها، 
بیماری، بیکاری جوانان و وجود آسیب های اجتماعی چیزی نصیب آنها نشده 
است.ضمن اینکه بوشهری ها تاکنون میزبان خوبی برای صنایع بوده و از این 
ظرفیت حراست و حمایت کرده و همچنان پاسدار امنیت این صنایع هستند 

و در این زمینه همه ظرفیت های خود را به کار می گیرند.

 تمامی متصرفات و نشانه های آن باید ظرف ۲۰ روز از ساحل گیلان 
پاکسازی شود

رشت - معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد: باید 
تمامی تصرفات و همچنین نشانه های آن تا موعد مقرر 
۲۰ روز که رییس جمهور تعیین کرده اند برچیده و جمع 

آوری شود.
سید صولت مرتضوی در جریان بازدید از اجرای طرح 
آزادسازی سواحل انزلی که جمعه گذشته در سفر رییس 
جمهور مورد دستور مستقیم قرار گرفت، تاکید کرد: براساس 
دستور صریح رییس جمهور مهلت ۲۰ روزه برای این طرح مقرر گردید و تمامی 

نهادها موظف به اجرای آن هستند. 
وی همچنین خطاب به مدیران مجموعه منطقه آزاد انزلی گفت: از امروز باید 
تمامی علائم نشانه های تصرف از جمله فنس کشی  و دیوارکشی ها را برداشته و 

ساحل به طور کامل بازگشایی شود. 
معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد: حریم ۶۰ متری باید در امتداد ساحل 
خزر در گیلان ازاد شده و برای اجرای طرح های گردشگری و سالم سازی در 
اختیار دستگاه های متولیقرار گیرد تا عمومی مردم به طور آزادانه از آن بهره ببرند. 
پس از دستور رییس جمهور طی سفر یکروزه خود به گیلان مبنی بر آزاد سازی 
کامل حریم ۶۰ متری و اجرای دقیق قانون، معاون اجرایی رییس جمهوری امروز 

به منظور بررسی میدانی به گیلان سفر کردند. 

 طرح آبرسانی به محلات عشایری شهرستان طبس تکمیل شد
امور عشایر خراسان جنوبی گفت:  بیرجند - مدیرکل 
فاز نخست طرح آبرسانی به محلات عشایری چاه مسافر 
شهرستان طبس با اعتبار ۱۹۰ میلیارد ریال تکمیل شد و 

در دهه فجر به بهره برداری می رسد.
مهدی عصمتی پور گفت : با افتتاح این طرح ۵۸ خانوار در 
سه محله عشایری از آب سالم و بهداشتی برخوردار می شوند 
همچنین آب هشت هزار و ۱۵۰ راس دام سبک و سنگین 
عشایر تامین می شود.وی با بیان اینکه مطالعات طرح آبرسانی پایدار به عشایر 
در پنج شهرستان استان انجام شده است گفت: طرح آبرسانی به عشایر محلات 
عشایری بمرود شهرستان زیرکوه را به اتمام رساندیم و فاز سوم طرح آبرسانی به 

محلات خواجه منجیکو شهرستان نهبندان نیز در دست اجراست.
مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی اظهار داشت: در مجموع ۱۲ پروژه امور 
اعتبار حدود ۲۰۰ میلیارد ریال در دهه فجر به بهره برداری  با  عشایری استان 
می رسد و به دلیل خشکسالی های اخیر بیشتر پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر 
در حوزه های عمرانی به ویژه آبرسانی پایدار به محلات عشایری، حفر چاه برداشت 
آب، مرمت و بهسازی قنوات و آب انبارها، چاه های مالداری و نصب تلمبه های بادی 
است.وی گفت: پروژه حفر چاه برداشت آب در محله عشایری درح سربیشه با اعتبار 
سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال، مرمت و بازسازی ۲ حلقه چاه مالداری در محلات 
عشایری نهبندان با اعتبار یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال، اجرای شبکه آبرسانی 
به محله عشایری محمدلاله با اعتبار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال و بهسازی 
چاه و آبرسانی به محله عشایری چاه حیدر در سربیشه نیز با اعتبار ۷۵۰ میلیون 
ریال از مهمترین پروژه های افتتاحی است.عصمتی پور افزود: با تلاش و برنامه ریزی 
دقیق، نهایت اهتمام خود را برای اثربخشی هرچه بیشتر برنامه ها در دهه فجر به 
کار می گیریم لذا اطلاع رسانی خدمات ارزنده نظام در حوزه عشایری به ویژه در 
این استان حائز اهمیت است.۸۰ درصد جمعیت ۷۲ هزار نفری عشایر خراسان 
جنوبی در شهرستان های مرزی و ۲۰ درصد دیگر در حوزه کویری استان مستقر 
هستند که در مجموع عشایر خراسان جنوبی ۳۵ درصد مواد پروتئینی استان را 

تامین می کنند. 

کشت  به  کرمان  جنوب  کشاورزی  اراضی  هکتار  چهار  اختصاص   
سیب زمینی طرح استمرار

جیرفت -  مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب 
کرمان از کشت سیب زمینی طرح استمرار در سطح چهار 
هزار و ۷۵۰ هکتار از اراضی هفت شهرستان جنوبی این 
از  استان خبر داد و گفت: طبق برآورد کارشناسان بیش 
۱۷۰ هزار تن محصول سالم و بازارپسند در راستای اجرای 

این طرح به بازارهای هدف عرضه می شود.
اینکه برداشت سیب زمینی  بیان  با   فرامرز رستگاری 
طرح استمرار در جنوب کرمان آغاز شده است افزود: برابر برنامه ها و سیاست های 
وزارت جهادکشاورزی به منظور استمرار کشت محصول سیب زمینی و تأمین خلاء 
تولید در فصل زمستان اجرای طرح استمرار این محصول در سال زراعی ۱۴۰۱ - 

۱۴۰۰ در جنوب کرمان بر تولید ۱۴۷ هزار تن هدف گذاری شد. 
وی آغاز برداشت محصول سیب زمینی طرح استمرار را طبق تقویم زراعی 
کاشت و رسیدگی محصول اواسط دیماه عنوان و تصریح کرد: با توجه به وقوع 
بارندگی، آبگرفتگی مزارع، رطوبت بالا و محدودیت تردد ماشین آلات، عملیات 
برداشت محصول سیب زمینی با وقفه مواجه شد.وی افزود: امسال با توجه به 
شرایط بارندگی برداشت محصول سیب زمینی از هشتم بهمن ماه آغاز و تا پایان 
اسفندماه سال جاری ادامه دارد.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
با بیان اینکه با توجه به ارزیابی های میدانی، تولید سیب زمینی در این منطقه 
مطلوب است اظهار داشت: این کیفیت با توجه به عملیات به زراعی تولید از جمله 
انتخاب رقم مناسب، مکانیزاسیون، روش آبیاری، تغذیه مطلوب و شرایط اقلیمی 
مناسب است.رستگاری بر ضرورت تامین کامیون با نرخ مناسب به منظور حمل 
بار محصول سیب زمینی در جنوب کرمان تاکید کرد و گفت: امیدواریم به منظور 
تسهیل شرایط برداشت و پویایی بازار، دغدغه کشاورزان در زمینه حمل و نقل به 

موقع و تأمین کامیون با کرایه مناسب مرتفع شود.

 بیش از ۱۴۰ برنامه فرهنگی طی دهه فجر در کرمان اجرا می شود
کرمان -مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان 
از اجرای بیش ۱۴۰ برنامه فرهنگی، هنری و قرآنی از سوی 
این اداره کل، نهادها و دستگاه های عضو کمیته فرهنگی و 

هنری ستاد دهه فجر در این استان خبر داد.
محمدرضا علیزاده در نشست ستاد برگزاری برنامه های 
دهه فجر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه فجر افزود: ۱۴۰ برنامه شاخص در 
حوزه های مختلف از سوی این اداره کل و ادارت عضو کمیته فرهنگی و هنری 
ستاد بزرگداشت ایام الله دهه فجر و با حضور و همراهی هنرمندان و اصحاب 
فرهنگ و هنر و رسانه این استان اجرا می شود.وی با بیان اینکه در راستای ایجاد 
نشاط اجتماعی و امیدآفرینی در این ایام اجرای برنامه های متعددی پیش بینی شده 
است، ادامه داد: در شهرستان های شمالی و شرقی کرمان نیز با محوریت ادارات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برنامه های متنوع و متعددی طراحی و در نظر گرفته شده 
به طوری که بر اساس گزارش های ارسالی در ۱۴ شهرستان این استان نزدیک 
به ۱۰۰ برنامه برای اجرا در ایام دهه فجر اجرا می شود.مسئول کمیته فرهنگی و 
هنری ستاد دهه فجر استان کرمان با اشاره به برنامه های ادارات و نهادهای عضو 
این کمیته تصریح کرد: از سوی دستگاه های عضو کمیته فرهنگی و هنری ستاد 
دهه فجر نیز برنامه شاخص و همسو با شرح وظایف و مسئولیت های دستگاه ها در 

نظر گرفته شده که در دهه فجر امسال اجرایی خواهد شد.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای شهر شیراز گفت: اصلاح و حذف قوانین 
به منظور تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
از اهمیت بســیاری برخوردار اســت و باید در 

اولویت قرار بگیرد.
محمدحسن اسدی در همایش دانش محور 
اظهار کرد: باید مقــررات و قوانین را اصلاح و 
برخی را حذف کنیم. به عنوان مثال در عرصه 
قوانین مربوط به سرمایه گذاری نیاز به چهار و 
پنج مقرره و قانون بیشتر نداریم. چراکه قوانین و 
مقررات دست و پاگیر هستند و با مقررات زدایی 
قطعا شرایط برای راه اندازی و ایجاد کسب و کار 

تسهیل می شود.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای شهر شیراز ادامه داد: در رابطه با مسائل 
کسب و کار به خوبی شرایط کشور و وضعیت 
صنعتگــران را درک می کنیــم. بدون تردید 
صنعتگران با مشــکلات عدیــده ای از جمله 
تورم، بی ثباتی و عدم امنیت اقتصادی، قیمت 
مواد اولیه و قوانین و مقرارت دست و پاگیری 

روبه رو هستند.
وی ادامــه داد: امروز وضعیــت اقتصادی 
و کســب و کار و بیزینس در شــرایط بحرانی 
و بســیار ســخت و طاقت فرســا قرار دارد و 
 می توان گفت صنعتگران در چنین شرایطی در

 حال تلاش هستند تا بتوانند اقتصاد کشور را 
سرپا نگه دارند.

اســدی بیان داشــت: کارهایی که توسط 
صنعتگران در این شــرایط ســخت انجام می 
شود مانند مُسَکنی برای علاج واقعی درد است. 
اقتصاد و کسب و کار مسائل ریشه ای است که 

در کشور با آن مواجه هستیم.
وی عنــوان کرد: اگر وضعیت کشــورهای 
شــرق آســیا مانند کره جنوبی، هنگ کنگ، 
مالزی و ســنگاپور را مرور کنیم به این نتیجه 

خواهیم رسید که شــاید این کشورها از نظر 
امکانات با محرومیت روبه رو هستند اما ثبات 
و امنیت اقتصادی ایجاد کردند که توانستند در 
جذب سرمایه گذار در این سه دهه به توفیقات 
بســیارخوبی برســند. این در حالیست که در 
کشور ما با وجود برنامه ریزی های کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت برای حل مشــکلات 
اقتصادی نتوانستیم ثبات اقتصادی قابل قبولی 

ایجاد کنیم.
عضو شورای شهر شــیراز گفت: زمانی که 
برنامه چشم انداز بیست ساله تدوین شد از ۲۸ 
کشور خاورمیانه رتبه ۱۰ را به خود اختصاص 
داده بودیم و قــرار بود ما دولت اول اقتصادی 
منطقه شویم. امروز پس از گذشت ۱۶ سال از 
تدوین این برنامه، رتبه ما تنزل پیدا کرده است 

و در جایگاه ۱۱ قرار داریم.
وی گفت: متأســفانه کشور ترکمنستان از 
ایران ســبقت گرفته است. در حالی که باید با 

برنامه ریزی هایی که داشتیم امروز جایگاه اول 
و دوم را در اختیار داشته باشیم اما به دلیل تعلق 
خاطری که به سرزمین خود داریم باید تلاش 

کنیم و راه خود را برای موفقیت ادامه دهیم.
اســدی گفت: در حال حاضر حدود شش 
ماه از آغاز فعالیتهای شــورای شهر می گذرد 
و ما در طول این مدت در کمیســیون اقتصاد 
مصوبه هایی داشتیم که بخشی از این مصوبات 

اجرایی شده است.
وی اعلام کرد: شــورای شهر از کسانی که  
قصد سرمایه گذاری در شهر شیراز دارند قطعا 
حمایت خواهد کرد و اســتانداری فارس نیز، 
افرادی که قصد دارند در استان فارس سرمایه 
گذاری کنند و با مشــکلاتی روبه رو هستند را 
حتما مورد حمایت قرار می دهد و حتی استاندار 
محترم هم جلســاتی به منظور جذب سرمایه 
گذار و رفع موانع سرمایه گذاری برگزار کرده اند.

اســدی ادامه داد: خوشبختانه در طول این 

مدت توفیقات نسبی در این زمینه حاصل شده 
اســت و امیدوارم که در ادامــه راه نیز بتوانیم 
شاهد اقدامات قابل توجه و اتفاقات خوبی باشیم.

وی عنوان داشت: متأسفانه بسیاری از کسانی 
که سرمایه داشتند و می توانستند کسب و کار 
کوچکــی را راه اندازی کنند به دلیل قوانین و 
مقررات دســت و پاگیر از گردونه خارج شدند. 
در حال حاضر شرایط به گونه ای است که شاید 
با ســرمایه پنج یا حتی ده میلیارد تومانی هم 
نمی توان کسب و کار خوبی را راه اندازی کنیم.

اســدی گفت: خروجی این جلسات نباید 
محدود به »نشســتیم، گفتیم و برخاستیم« 
شــود. باید آسیب شناسی کنیم و از اظهارات 

افراد صاحب نظر بهره ببریم.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شــورای شهر شــیراز اعلام کرد: خروجی این 
جلســات می بایســت در اختیار شورای شهر، 
نمایندگان و دیگر مسئولان شهر و استان قرار 

بگیرد تا پیگیری های لازم برای حل مشکلات 
صنعتگران انجام شود.

ســلمان لشــکری بنیانگذار مرکز جهانی 
کوچینــگ و برندســازی نیز اظهار داشــت: 
سالهاست تلاش های بســیاری برای رونق و 
بهبود وضعیت صنعت و کسب و کارها با رویکرد 
کوچینگ در حال انجام است اما متأسفانه نسبت 
به شهرهایی مانند تهران و اصفهان عقب هستیم. 
این در حالیست که اگر این پتانسیل ها حداکثر 
سازی شوند شاهد اتفاقات بسیار خوبی در استان 

فارس خواهیم بود.
وی ادامه داد: متأسفانه کوچینگ علی رغم 
اینکه یک روش مدرن جهانی است و در تمام 
دنیا از این روش اســتفاده می شود، در ایران 
غریب افتاده اســت. در حقیقت اســتفاده از 
کوچینــگ در دنیا حدود ۸۰ درصد متعلق به 
آمریکای شمالی، ایالات متحده و کانادا هستند 

و تنها ۲۰ درصد در دیگر نقاط کشور است.
لشکری بیان داشت: کوچینگ هنر تسهیل 
کردن برای دستیابی به اهداف و چشم انداز های 

ایده آل فردی و کسب و کارها ست.
وی گفت: بدون شک برای انجام هر کاری با 
چالش روبه رو هستیم و تا کنون با رویکردهای 
از جمله آموزش و مشاوره برای روبه رو شدن با 
چالش ها بهره می بردیم اما کوچینگ آمده تا 
طرحی نو براندازد و روشی جدید را ارایه دهد.

او افزود: کوچینگ حدود پنجاه سال است 
که در دنیا به صورت جدی دنبال می شود اما 
حدود هفت یا هشــت سال است که در ایران 
پیگیری می شود. این در حالیست که در استان 
 فارس شاهد حرکت جدی در این زمینه نبودیم.

 لذا ما تصمیم گرفتیم برای شکوفایی پتانسیل 
نهفتــه در افــراد، کســب و کارها، شــرکت 
 های دانــش بنیان و اســتارت آپ ها در این

 مسیر گام برداریم.

کرونا در هرمزگان و خیرانی که بیشتر به یاد آخرت افتادند
 دوره کرونا برای خیلی ها ســخت می گذرد، اما بسیاری را بیش از پیش 
به فکر آخرت انداخته و به کار خیر به ویژه مدرسه سازی شتاب داده اند، به 
طوری که به گفته رییس مجمع خیران هرمزگان، خیران در جشنواره اخیر 

نسبت به ۲۲ دوره قبل ۲۰برابر بیشتر مشارکت کردند.
 هرچند که اغلب مردم نسبت به همنوعان خود بی تفاوت نیستند و کمک 
کــردن را به عنوان صدقه جاری و به عبارتی رفع شــر و بلا می دانند ولی 
ساخت مراکزی که مکان آگاهی بخشی و رهاییاز جهل باشد،  در سال های 
اخیر به عنوان صالحات و باقیات نزد مردم نیک اندیش هرمزگان جا افتاده 

است؛ لذا هر سال به شمار خیران مدرسه ساز اضافه می شود.
فرهنگ مدرسه سازی در هرمزگان به بیش از ۱۰۰ سال قبل برمی گردد، 
مدرسه هایی با عنوان مصطفویه بستک، محمدیه بندرلنگه و جاوید بندرعباس 
به همت این افراد خیر ساخته شد و دانش آموزان زیادی از این مکان های 
مقدس علم آموزی رشــد کردند و شخصیت های بزرگی شدند که امروز از 
آن ها به نیکی یاد می شود.مجمع خیران مدرسه ساز در استان هرمزگان از 

سال ۷۸ شکل گرفت که در طول این سال ها ۷۰۰ خیر مدرسه ساز با وجود 
دشوارتر شــدن شرایط اقتصادی در امر مقدس مدرسه سازی مشارکت بی 
نظیری داشته اند که این میزان از اعتماد مردم  ستودنی وقابل تحسین است.

در طول این ۲۰ ســال با مشارکت خیران مدرسه ساز و نوسازی مدارس 
هرمزگان بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ مدرســه به صورت مشارکتی ساخته شده 
است که این نشان از عشق و علاقه مردم به کار خیر مدرسه سازی و توجه 

به تعلیم و تربیت دانش آموزان بوده است.
خیران بســیاری از گذشــته تاکنون با بخشش ذره ذره داشته های خود 
چراغ علم آموزی را در جای جای ایران اســلامی از جمله هرمزگان روشن 
نگه داشــته اند و آینده کشــور را با خیری جاودانه در ساخت مدرسه تغییر 

می دهند و این فرهنگ هر سال بیشتر می شود.
سید عبدالله هاشمی از پیشکســوتان و پرچمداران نیک اندیش ساخت 
مدرسه در هرمزگان که از همان سال ۷۸ ریاست مجمع خیران مدرسه ساز 
اســتان را برعهده گرفت، در این زمینه گفت: در طول این ســال ها نه تنها 

میزان مشــارکت مردم در امر مدرسه سازی با توجه به مشکلات اقتصادی 
کمتر نشده، بلکه بیشتر هم شده است.

هاشــمی که به همراه معاون مشــارکت های مردمی اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در خبرگزاری ایرنا هرمزگان حضور یافت، 
در دیداری با رییس و کارکنان خبرگزاری ایرنا هرمزگان با اشاره به برگزاری 
۲۳ جشنواره خیرین مدرسه ساز در استان اظهارداشت: میزان مشارکت مردم 
در چهار جشــنواره ابتدایی به ۸۰ میلیارد ریال رسید اما در جشنواره پنجم 
وضعیت بهتر شد و به یکباره مردم ۸۰ میلیارد ریال مشارکت کردند که این 

احسان و نوع دوستی خیران را در این کار خیر نشان می دهد.
رییس مجمع خیرین مدرسه ساز هرمزگان یادآورشد: در بیست و سومین 
جشــنواره خیرین مدرسه ساز استان نیز، خیران مدرسه ساز یکهزار و ۷۵۰ 
میلیارد ریال تقبل کردند که میزان تعهد مالی آنان حدود ۷۰۰ میلیارد ریال 
بیشــتر از ســال قبل آن بوده است که اکنون ۷۵ تا ۸۰ درصد از این میزان 

تحقق پیدا کرده و امیدواریم به ۱۰۰ درصد برسد.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | خداحافظی 
نابهنگام سعید معروف از تیم ملی والیبال ایران 
تعجب بسیاری را همراه داشت؛ اما آیا معروف 

دوباره به تیم ملی والیبال باز می گردد؟
 سعید معروف ستاره و ملی پوش والیبال 
ایران پس از حذف تیم ملی در دور مقدماتی 
المپیک توکیو، از بازی های ملی خداحافظی 
کرد. خداحافظی نابهنگام این ستاره والیبال 
درحالی بود که بســیاری فکر می کردند که 
پاسور باتجربه تیم ملی حداقل در یک رقابت 

جهانی دیگر برای ایران بازی می کند.
خداحافظی معــروف از تیم ملی به گونه 
ای بود که فدراســیون جهانی والیبال به آن 
واکنش نشان داد و نوشت: »ما تصور می کردیم 
که سعید معروف تا سال ۲۰۲۲ در تیم ملی 

والیبال ایران می ماند!«
بلافاصله بعد از المپیک توکیو چند بازیکن 
از تیــم ملی خداحافظــی کردند که یکی از 
آن ها سعید معروف ملی پوش والیبال ایران 
بود. برخی امیدوار بودند که این بازیکن را بار 
دیگر در سال ۲۰۲۲ با لباس تیم ملی ببینند 

و امید داشتند که معروف تا پایان رقابت های 
قهرمانی ۲۰۲۲ جهان، توپ بزند.

حالا شنیده ها حاکی از آن است که باتوجه 
به تقویم شلوغ والیبال ایران در رقابت ها بین 

المللی پیش رو و تداخل رقابتهای جهانی و 
بازیهای آســیایی، فدراســیون والیبال برای 
بازگشت معروف به تیم ملی رایزنی هایی را 
انجام داده و منتظر پاسخ نهایی معروف است؛ 

این صحبت های مطرح شــده درحالی است 
که معروف پس از خداحافظی تاکید داشت 
که خداحافظی او از تیم ملی احساسی نبوده 
است. او در این باره گفته بود:« این اطمینان 

را به همــه عزیزان می دهم که تصمیم بنده 
در مورد خداحافظی از بازی های ملی نه تنها 
احساســی نبوده بلکه از مدت ها پیش همه 
جوانب آن در نظر گرفته شــده و در نهایت 
عملی شد هر چند که به هیچ عنوان تصمیم 
راحتی برایم نبــود. در نهایت به خاطر وقت 
آزاد بیشــتری که نصیبم شده، ترجیح دادم 
که همزمان با بازی در تیم های باشــگاهی، 
فعالیتــم در زمینه های مختلــف والیبال را 
ادامه دهم چون به هیچ عنوان قصد ندارم از 

والیبال جدا باشم.«
پس از خداحافظــی معروف از تیم ملی، 
حداقل انتظار از فدراســیون والیبال این بود 
که بــرای زحمات این بازیکن مراســمی را 
ترتیب دهد؛ اتفاقــی که هیچ وقت نیفتاد و 
این موضوع موجب ناراحتی هواداران اسطوره 
والیبال ایران شــد. حال باید دید که برنامه 
فدراسیون و ســرمربی والیبال ایران چگونه 
خواهد بود و درصــورت صحت رایزنی های 
انجام شــده آیا معروف دوبــاره به تیم ملی 

بازخواهد گشت یا خیر؟

بازگشت سعید معروف به تیم ملی والیبال؟

 بازگشت بگوویچ به فوتبال ایران
ســرمربی کروات سابق پرسپولیس، هدایت تیم شاهین 

شهرداری بوشهر را برعهده گرفت.
 وینگو بگوویچ، ســرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس 
هدایت تیم شــاهین شهرداری بوشهر در لیگ ۱ را بر عهده 
گرفت تا در نیم فصل دوم، این مربی کروات ســکان هدایت 

بوشهری ها را برعهده داشته باشد.
شاهین در حالی نیمکت خود را به بگوویچ سپرده است که 
وضعیت خوبی در جدول رده بندی لیگ آزادگان ندارد و با ۵ امتیاز در رده هفدهم 
جدول ۱۸ تیمی لیگ ۱ حضور دارد و ۱۰ امتیاز تا فرار از منطقه سقوط فاصله دارد.

بگوویچ پیش از این در ایران، هدایت تیم های فوتبال پرسپولیس، مس کرمان، مس 
رفسنجان، گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک و پاس همدان را برعهده داشته است.

  پیروزی شاگردان کی روش کشته داد
دنیای ورزش تورنتو نوشت: هوادار مراکشی به دلیل باخت 

تیم ملی کشورش مقابل مصر ایست قلبی کرد.
تیم ملی فوتبال مصر شب گذشته با هدایت کارلوس کی 
روش در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آفریقا مقابل 
مراکش صف آرایی کرد و موفق شد با درخشش محمد صلاح 
ستاره لیورپول با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد و به نیمه 

نهایی راه پیدا کند.
ســایت »کیفاش« مراکش خبر داد در این بازی بعد از گل دوم مصر به مراکش 

یکی از هواداران در حال تماشای بازی دچار حمله قلبی شد.
طبق گزارش های رســیده از مراکش این هوادار مراکشــی بعد از گلزنی ترزگه 
برای مصر در دقیقه ۱۰۰ و باخت مراکش از مصر دچار ایســت قلبی شــد و جان 

خود را از دست داد.
این هوادار مسن مراکش با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد ولی تلاش کادر 
پزشــکی برای احیایش بی نتیجه ماند. در زیر می توانیــد فیلم انتقال این هوادار 

مراکشی را مشاهده کنید.

 هافبک استقلال به پدیده پیوست
تیم فوتبال پدیده یک بازیکن جدید را به خدمت گرفت.

 از دومین خرید تیم پدیده در نقل و انتقالات زمســتانی 
لیگ بیست و یکم رو نمایی شد.

فردین رابط هافبک تیم استقلال بعد از توافق با مدیران 
باشگاه پدیده مشهد، به این تیم پیوست. رابط دومین خرید 

شهرخودرو در پنجره  نقل و انتقالاتی محسوب می شود.
پیش از این پیام ملکیان به عضویت این تیم درآمده بود.

 دو بازیکن ملی پوش پرسپولیس در آستانه فسخ با قرمزها
چند بازیکن پرســپولیس قصد دارنــد در صورت ادامه 

مشکلات مالی، قراردادشان را با این تیم فسخ کنند.
صبح امروز خبری منتشر شد که ۲ بازیکن پرسپولیس 
به دلیل مشــکلات مالی و نگرفتن مطالباتشان قصد دارند 
قراردادشان را به صورت یکطرفه فسخ کنند. این نفرات گویا 
با پیشنهاداتی از تیم های عربی مواجه شدند و می خواهند با 
ترک پرسپولیس راهی این تیم ها شوند.  بازیکنان پرسپولیس 
که تاکنون بین ۲۵ الی ۲۸ درصد از قراردادهای خود را دریافت کرده اند انتظار مبلغی 
بسیار بیشتر دارند تا در نقل و انتقالات زمستانی پول قابل توجهی را دریافت کنند 

اما همچنان خبری از این واریزی به حساب هایشان نیست.
شــاگردان یحیی گل محمدی که از زمان روی کار آمدن درویش حدود ۸ الی 
۱۰ درصد پول گرفته اند همچنان بدون حضور سرمربی تمرین می کنند اما منتظر 
هستند تا درویش بتواند وعده خود به یحیی را بابت پرداخت مطالبات برآورده کند.

در این بین دو بازیکن تأثیر گذار پرسپولیس با توجه به دریافت پیشنهادات قابل 
توجه از لیگ های حاشیه خلیج فارس و عدم دریافت مطالبات خود از سرخپوشان 
دنبال راهکار برای فسخ یکطرفه قرارداد هستند. این دو بازیکن در حالی رایزنی برای 
جدایی از پرسپولیس را پیگیر هستند که نمی خواهند با موج انتقادات هواداران تیم 
روبرو شــوند. شــنیده های ما حاکی از آن است که این دو بازیکن هر دو ملی پوش 
هستند و همین حالا هم در اردوی تیم ملی حضور دارند. ۲ بازیکنی که حضورشان 
برای پرسپولیس بسیار مهم است و اگر آن ها بخواهند قراردادشان را فسخ کنند، قطعا 

با اعتراض شدید هواداران پرسپولیس مواجه خواهند شد.

 پاداش جالب توجه فدراسیون فوتبال به بازیکنان تیم ملی
پاداش چهار برد متوالی تیم ملی در بازی های خارج از خانه 
پیش  از بازی با امارات به حساب شاگردان اسکوچیچ واریز شد.

بازیکنان تیم ملی که در اردوی قبلی تیم ملی در شــهر 
صیدا با انتشــار اســتوری نســبت  به عدم پرداخت پاداش 
پیروزی های متوالی معترض شده بودند، بعد از بازی با عراق 
پاداش چهار پیروزی متوالی در خارج از خانه را از فدراسیون 

فوتبال دریافت کردند.
گفته می شود مبلغ ۲۹ میلیارد تومان از سوی دولت به حساب بازیکنان و کادر 
فنی تیم ملی واریز شده است. مبلغی که به حساب بازیکنان ثابت تیم ملی واریز شده  
۷۰۰ میلیون تومان است ، یعنی  هر برد تیم ملی نزدیک به ۱۷۵ ملیون تومان برای 
ملی پوشــان پاداش بهمراه داشته است.این در حالی است که از ۲۹ میلیارد تومان 
اختصاص یافته از سوی دولت برای بازیکنان و کادر فنی تیم ملی حتی یک ریال برای 
اعضای تدارکات، تیم پزشکی و تیم پشتیبانی واریز نشده  و همین موضوع ناراحتی 

آن ها را به همراه داشته است .
فدراسیون فوتبال پیش از این پاداش بازی نخست در برابر سوریه که در استادیوم 
آزادی برگزار شــد و با نتیجه یک بر صفر به ســود تیم ملی پایان یافت را پرداخت 
کرد. به تساوی در برابر کره جنوبی در استادیوم آزادی پاداشی اختصاص پیدا نکرد و 
قرار است به زودی پاداش پیروزی در برابر عراق هم به ملی پوشان پرداخت شود. در 

فوتبال به همه اعضای تیم پاداش تعلق می گیرد.
البته پاداشی که بازیکن ثابت دریافت می کند و پاداشی که عضو تدارکات دریافت 
می کند فرق دارد اما در کمتر تیمی این چنین است که تنها بازیکنان و کادر فنی تیم 
پاداش بگیرند و اعضای تدارکات، تیم پزشکی و پشتیبانی از این پاداش بی بهره باشند.

گفتنی است در صورت پیروزی تیم ملی در سه بازی باقی مانده معادل همین پاداش 
یعنی ۷۰۰ میلیون تومان برای هر بازیکن در آینده نزدیک به حســاب ملی پوشان 

واریز خواهد شد. 

 جانشین سردار آزمون مشخص شد
مهاجم ۲۰ ساله یک تیم برزیلی جانشین سردار آزمون 

در خط حمله زنیت شد.
یوری آلبرتو مهاجم ۲۰ ساله برزیلی با انعقاد قراردادی به 
ارزش ۲۰ میلیون یورو به تیم زنیت ســن پترزبورگ روسیه 

رفت.
ســردار آزمون به طور رســمی در فصل نقل و انتقالات 
زمســتانی به بایرلورکوزن پیوست و حالا یوری مهاجم ۲۰ 

ساله اینترناسیونال برزیل، جایگزین او در خط حمله زنیت شده است.

تیم ملی چگونه به قطر سفر کند؟
تیم ملی فوتبال صعود مقتدرانه ای به جام جهانی داشت 
اما برای رسیدن به یک عملکرد خوب در رقابت ها، ایران 
مسیر دشــواری دارد و فدراسیون به طور جدی باید به 
فکر برگزاری اردوهای اســتاندارد و بازی های تدارکاتی 

با کیفیت باشد.
 تیم ملی فوتبال ایران با بدترین و فاجعه بارترین نتایج 
کارش را در انتخابی جام جهانی شروع کرد اما عجیب پایان 
خوشی برای تیم رقم خورد. کابوس ویلموتس ایران را به 
یک بازنده تبدیل کرده بود و همه منتظر وداع غم انگیز 
نسل طلایی ایران با قطر بودند؛ جام جهانی بیخ گوشمان 
اما خیلی دور بود. شکســت های پیاپی یک طرف، ناز و 
ادای ویلموتس نجیب هم طرف دیگر...همه این ها از ایران 
یک شکست خورده کامل ساخته بود اما به یک باره همه 
چیز عوض شد؛ نه اینکه اسکوچیچِ بدون کارنامه فرشته 
نجات ایران باشد اما همه چیز از جمله سرمربی به شکل 
معجزه آسایی درست کار کردند و نتیجه اش یک درام به 
یادماندنی شد؛ سریع ترین صعود تاریخ یک تیم آسیایی!

 گروه ضعیف یا بازیکنان قوی؟!
یکی از مباحثی که از زمان اوج گرفتن تیم ملی ایجاد 
شــده این است که آیا گروه ایران ضعیف بود یا بازیکنان 

و تیم قوی بودند؟
قطعا نمی توان یک عامل را به تنهایی برای موفقیت 
امروز تیم ملی درنظر گرفت اما تیم ملی همیشــه مقابل 
تیم های چون عراق دچار مشــکل شده و حتی پیروزی 
ها نیز به سختی نصیب ایران شده است. با این حال نمی 
توان عراق را با آن تیم یک دســت و پرستاره سال های 

پیش مقایسه کرد.
تاثیر اســکوچیچ یا ســتاره ها نیز هنوز یک مسئله 
دردسرساز شده که یک دو قطبی را حتی در جامعه ایجاد 
کرده است. با وجود اینکه بسیاری از بازیکنان تیم ملی به 
تمجید از اسکوچیچ و دستیارانش پرداختند اما بسیاری از 
کارشناسان معتقد هستند که اسکوچیچ کار سختی برای 
هماهنگی بازیکنانش که هرکدام ستاره تیم خود هستند 
نداشــته و این اسکوچیچ بوده که با شانس سرمربی تیم 

ملی شده است.
در این میــان باید به وضعیت تیم های ملی در تمام 
جهان اشاره کرد که در تمام آن ها سرمربیان یک عامل 
هماهنگ کننده محسوب می شوند و چه بسا مربیانی بودند 
که نتوانستند از ستاره هایی حتی در حدواندازه مسی بازی 
بگیرند و از ستاره یک بازیکن معمولی ساختند. شاید به 
همین خاطر باشــد که مربیان تیم های ملی )به جز در 
نظرگفتن زمان کار( دســتمزد کمتری نسبت به مربیان 

باشگاهی می گیرند.
در جام جهانی ۲۰۱۰ که اسپانیا قهرمان جام جهانی 

شــد بسیاری قهرمانی این تیم با دل بوسکه را متعلق به 
گواردیولا می دانستند که بارسا را که استخوان بندی اصلی 
تیم ملی را تشــکیل می داد، ساخته بود. اما همان زمان 
پپ با تمجید از ویسنته اعلام کرد که این نظرات منصفانه 
نیست و او به عنوان یک مربی می داند دل بوسکه تا چه 

اندازه در تیم تاثیر گذار بوده است.
نکته جالب توجه این است که قبل از پایان کی روش 
هیچی کارشناسی به تاثیر مربی چون برانکو یا تیم های 
اروپایی که بازیکنان در آن توپ می زدند اشاره نمی کرد!

تیم ملی چگونه به قطر سفر کند؟

 با همین فرمان، بی هدف و باری به هرجهت!
بدون در نظر گرفتن نتیجه سه بازی باقی مانده تیم ملی 
و با وجود عملکرد قابل قبول در مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی اما کاملا مشخص است که تیم کمبودهای زیادی 

دارد؛ چه از نظر امکانات و چه از نظر فنی.
در ماه های اخیر که تیم ملی درگیر مسابقات انتخابی 
اســت حتی یک بازی تدارکاتی هم برای این تیم درنظر 
گرفته نشده و برای اردوها نیز بازیکنان کمتر از چهار روز 

قبل از بازی به صورت کامل کنار هم بودند.
تیم ملی بدون اردو و بازی تدارکاتی تا اینجای مسیر را 
آمده اما از این پس باید براساس تیمی جهانی پیش برود. 
شاید این صحبت ها تکراری باشد چرا که بعد از هرصعود 
تکرار می شود اما یک بار هم تبدیل به برنامه ریزی نمی 
شــود و فقط در حد حرف و یک نوشــته روی کاغذ می 
ماند! ایران تا امروز تمام فیفادی ها را از دست داده و این 
یــک زنگ خطر بزرگ برای عملکرد تیم در جام جهانی 
اســت.در جام جهانی ایران حداقل با یک تیم سطح یک 
جهان رو به رو خواهد شد و احتمالا تیم دیگر هم اروپایی 
و قدرتمند است. بنابراین نمی توان با همین بی برنامگی 

خجالت آور به مسیر ادامه داد.

 جهانبخش: صعود در جام جهانی دســت 
نیافتنی نیست

تیم ملی سومین جام جهانی پیاپی خود را تجربه می 
کند و حالا که مسیر تیم به این رقابت ها هموار شده باید 
دور دوم فکر کند اما نه با این شرایط. با وضعیت فعلی در 
حد همان حضور در جام جهانی می ماند و احتمالا باید 
به خوردن گل کمتر افتخار کند! در روسیه ایران عملکرد 
خوبی در جام داشت و حتی در یک قدمی صعود هم قرار 
گرفتــه بود اما همه می دانند که فاصله ایران تا دور دوم 
جام جهانی خیلی بیشتر از فاصله توپ طارمی با دروازه 
پرتغال بود.حضور ایران در دور دوم جام جهانی با شرایط 
فعلی ظلم بزرگی به تیم های بابرنامه است که فدراسیون 
و ســرمربی تیم ملی باید هرچه زودتر به فکر آن باشند. 
اسکوچیچ که این روزها یکی از مخازن انگیزه در ایران است 
می تواند عامل خوبی برای تلاش بیشتر و کسب موفقیت 
در تیم ملی باشد؛ به شرطی که فدراسیون به نحو احسن 
از او اســتفاده کند. بی شــک بازی دوستانه با تیم های 
آفریقایی که حتی در قاره خودشان هم حرفی برای گفتن 
ندارند نمی تواند دردی از تیم ملی دوا کند و مشکل بازی 
تدارکاتی باید هرچه زودتر توسط فدراسیون از بین برود.

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی ایران فوتبال 
ایران درباره لزوم بازنگری فدراسیون در برنامه های تیم 
ملی گفت: من از این صعود بسیار خوشحالم اما نباید با آن 
خودمان را گول بزنیم. فوتبال مقوله پیچیده ای شده که 
تیم ها حتی برنامه ریزی های ۱۰ ساله و بلند مدت برای 
آن انجام می دهند اما ما حتی برای بازی بعدی هم برنامه 
مشــخصی نداریم. با این شرایط نمی توانیم به موفقیتی 
فکر کنیم. فدراسیون و کادرفنی باید هرچه زودتر هدف 
شان از حضور در جام جهانی را مشخص کنند و برای آن 

برنامه ریزی کنند.
او در ادامــه درباره بازی های تیم ملی در جام جهانی 

گفت: همه می دانند که حتما دو تیم قدرتمند در گروه ما 
هستند اما ما هیچ وقت نتوانستیم در دیدارهای تدارکاتی 
با حریفــان قدری رو به رو شــویم. در حالی که ژاپن و 
حتی عربســتان بارها با بازیکنان بزرگ اروپا بازی کردند 
اما بازیکنان ما به خصوص آن ها که لژیونر نیستند یا در 
کشورهای معمولی بازی می کنند با بازیکن بزرگ رو به و 

نشدند و این اتفاق فقط در جام جهانی می افتد.
مهاجرانی درباره اینکه باید برای جام جهانی با تغییر 
سرمربی شرکت کنیم یا نه، گفت: من در این باره نظری 
نــدارم و فقط می گویم باید با برنامه باشــیم. تیم ملی 
مشکلاتی به خصوص در دفاع دارد و باید به فکر آن بود. 
این مشــکلات هم به جز برگــزاری بازی های تدارکاتی 

رفع نمی شود.

 جوانگرایی یا سید دوم جام جهانی؟!
حضور در سید دوم جام جهانی شاید یک آرزوی محال 
برای فوتبال ایران بود اما با توجه به رنکینگ فعلی، امید 
برای رخ دادن چنین اتفاقی وجود دارد. بنابراین کادرفنی 
تیم ملی احتمالا به ســه بازی باقی مانده به چشم بازی 
تدارکاتی و تشریفاتی نگاه نمی کند چرا که می خواهد با 
ســه برد در سه بازی باقی مانده شرایطش در رنکینگ را 
بهبود ببخشد.اما سوال اینجاست که ایران در چه صورتی 
در ســید دوم جام جهانی قرار می گیرد؟ قطر به عنوان 
میزبانی جام جهانی حتما یکی از ســرگروه ها است و ۷ 
تیم برتر فیفا نیز به همراه میزبان در ســید یک قرار می 
گیرند. بعد از آن تیم های هشتم تا پانزدهم هم در گلدان 
یا همان سید دو هستند و ایران باید از رتبه ۲۱ خودش 
را حداقل به رتبه ۱۶ برساند. علت این شانس هم به خاطر 
حضور سوئد، ایتالیا و پرتغال در پلی آف و شانس یکی از 
آن ها برای حضور در جام جهانی اســت. درواقع با حذف 
دو تیم از این سه تیم ایران در رتبه بهتری قرار می گیرد. 
شاید رخ  دادن این اتفاق احتمالش کم باشد اما اگر رنگ 
واقعیت به خود بگیرد ایران را از رویارویی با بســیاری از 

تیم های قدرتمند خلاصه می کند.

 با حاشیه خداحافظی کنید
در ماه های اخیر حواشــی ریز و درشتی در تیم ملی 
وجود داشته است؛ جادوگری، دعوای طارمی- اسکوچیچ 
و لباس های تکراری از جمله این مسائل است که رسانه 
ای شده. قطعا با این حواشی روز به روز مسائل و مشکلات 
تیم ملی بیشتر می شود و مدیریت کردن آن ها نیز سخت 
تر. بنابراین علاوه بر فدراسیون، اسکوچیچ هم باید برای 
یک دست شدن تیم و صمیمانه تر کردن رابطه خودش 
با بازیکنان قدم بردارد و فکر جدی برای شکافی که میان 

خودش و بعضی بازیکنان وجود داد، انجام دهد.

اقدام پرسپولیس برای خرید 
شیمبا

 واکنش  سرمربی زنیت
 به جدایی آزمون

گل محمدی این ستاره تیم 
ملی را می خواهد!

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس شخصا با حمیدرضا گرشاسبی تماس گرفته و 
از او خواسته است » شیمبا« را به این تیم بدهد.

با توجه به شروط اخیر یحیی گل محمدی، مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس 
خودش دست به کار شده است تا لوسیانو پریرا ) ملقب به شیمبا( را درنیم فصل به 
تهران بیاورد اما... حمیدرضا گرشاســبی در این تماس تلفنی باردیگر خواسته قبلی 
باشــگاه فولاد خوزستان و درخواست جواد نکونام را تکرار کرده است. باشگاه فولاد 
خوزستان و مدیرعامل آن حمیدرضا گرشاسبی نامه ای به باشگاه پرسپولیس زده و 

خواهان جذب دو بازیکن این تیم شده اند.
فولادی ها در این نامه از باشگاه پرسپولیس خواسته اند که مهدی شیری و سعید 
آقایی را در نقل و انتقالات زمســتانی به این تیم بدهند! ظاهرا مذاکراتی هم با خود 
مهدی شیری و سعید آقایی مدافعان راست و چپ پرسپولیس انجام داده اند اما این 
دو بازیکن گفته اند با پرسپولیس قرارداد دارند و باید با باشگاه مکاتبه شود. گویا رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که پیش از این با یحیی گل محمدی جلسه 
مفصل و ۴ ساعتی داشت و می دانست نظر سرمربی پرسپولیس درخصوص جدایی 
احتمالی شــاگردانش چیست به این درخواست جواب منفی داده است. یحیی گل 
محمدی که به قول خودش همین الان هم با کمبود بازیکن مواجه اســت و اصلا و 
ابدا موافق جدایی دو مدافع اصلی خود نیست.از آن گذشته هیچ یک از سه بازیکن 
مورد نظر تمایلی به جدایی از پرسپولیس و بازی در شهر اهواز و تیم فولاد خوزستان 
ندارند. رضا اسدی که قرارداد نسبتا سنگینی با پرسپولیس دارد و حتی اگر تا پایان 

لیگ بیست و یکم هم برای این تیم بازی نکند باز پولش را خواهد گرفت. 

دنیای ورزش تورنتو نوشت: سرمربی زنیت و کارشناس فوتبال روسیه از عملکرد 
سردار آزمون در این باشگاه تمجید کردند.

 »ســرگئی سماک« سرمربی تیم فوتبال زنیت ســنت پترزبورگ بعد از جدایی 
سردار آزمون از تیم زنیت و حضور »یوری آلبرتو« به جای او، گفت: فکر می کنم آنها 
بازیکنانی با کیفیت های متفاوت هستند. هر کدام در بعضی از ویژگی ها، مزایایی دارند.

وی افزود: سردار با تیم ما هماهنگ تر بود. او یک فوتبالیست باتجربه است.
ســرمربی تیم زنیت تاکید کرد: یوری هم بازیکن جوانی است. اگر انتظار داشته 
باشیم بلافاصله پس از انتقال به زنیت در سطح »مسی« گل بزند، اشتباه است. به نوبه 
خود سعی می کنیم با تماشای بازی او در تمرینات و مسابقات از بهترین ویژگی های 

او استفاده کنیم.
همچنین »گنادی اورلوف« مفسر و کارشناس فوتبال روسیه با بیان اینکه آزمون 
شایسته رفتن به فوتبال اروپا بود و در زمان حضورش در زنیت خوب کار کرد، گفت: 
پیش بینی می کردم ســردار همین حالا به بایر برود. منظورم سابقه بازاریابی است. 
ایرانی های زیادی در آلمان زندگی می کنند؛ بیش از ۲۰۰ هزار نفر و در آنجا از قبل شروع 
به فروش تیشرت های آزمون کرده اند. در آلمان همه به اقتصاد و تجارت فکر می کنند.

این کارشناس روس ادامه داد: برای آزمون آرزوی موفقیت می کنم. او پسر خوبی 
است. با پدرش رابطه گرمی داریم. سردار لیاقت پیشرفت را دارد. بایر تیم سوم آلمان 
است و یک گزینه مناسب برای این بازیکن. این دیگر تیم لیون نیست و داستان کاملًا 
متفاوت است. فکر می کنم سردار برای فوتبال آلمان مناسب است و هیچ مشکلی از 

نظر سرعت وجود ندارد.

 در لیســت اصلی ارائه شده از سوی یحیی گل محمدی به رضا 
درویش اسم ۳ بازیکن کلیدی تیم سپاهان اصفهان دیده می شود.

سرمربی پرسپولیس اسامی شهریار مغانلو، امید نورافکن و دانیال 
اسماعیلی فر را برای خرید زمستانی در اختیار رضا درویش گذاشته 
اســت. برهمین اساس رضا درویش و باشگاه پرسپولیس در نامه ای 
رسمی از باشگاه سپاهان خواستند این سه بازیکن را در نیم فصل 

به پرسپولیس بفروشند!
سپاهان علاوه بر اینکه دست رد به درخواست پرسپولیس برای 
جذب بازیکن زد، در یک نامه جداگانه درخواستی غیرمنتظره ارایه 
کرده  اســت. باشگاه سپاهان با ارسال نامه ای به پرسپولیس عنوان 
کرده شرایط فروش سه ستاره مهم تیم  مهدی ترابی، وحید امیری 
و مهدی عبدی را در نقل و انتقالات زمســتانی را بگوید تا به نوعی 
با این درخواســت، اقدامی تلافی جویانه انجام داده باشد! البته که 
به نظر می رسد هیچ انتقالی بین این دو تیم در این زمستان اتفاق 
نخواهد افتاد؛ مگر آنکه یک بازیکن در یک عملیات غیرممکن شخصا 
رضایتنامه خود را از باشگاه دریافت کند.در همین ارتباط شنیدیم 
یحیی گل محمدی امید نورافکن بازیکن ملی پوش سپاهان اصفهان 
را برای یک پسُت جدید می خواهد! نورافکن در سپاهان و تیم ملی 
با نظر محرم نویدکیا و دراگان اسکوچیچ به عنوان مدافع چپ بازی 
می کند اما سرمربی پرســپولیس او را برای بازی در پسُت هافبک 
دفاعی و کنار میلاد سرلک می خواهد! البته امید نورافکن با بازی در 
پسُت هافبک دفاعی ناآشنا نیست. او درابتدای فوتبالش و تیم ملی 
جوانان به عنوان هافبک دفاعی بازی می کرد و مهره اصلی و کلیدی 
تیم تحت هدایت امیرحسین پیروانی بود.پس از پیوستن به استقلال 
تهران پرویز مظلومی از روی ناچاری در برخی بازی ها از امید نورافکن 
به عنوان دفاع چپ استفاده کرد و در ادامه هم این بازیکن به عنوان 
مدافع میانی در تیم امید ایران به زمین رفت! با این وجود یکی دو 
فصلی می شود که امید نورافکن به عنوان مدافع چپ بازی می کند 

و با پیشرفت در این پسُت به پیراهن تیم ملی نیز رسیده است.
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پیامبر اكرم )ص( :
مِن سَعادَةِ المَرءِ الزَّوجَةُ 

الصّالحَِةُ .

از خوش بختی مرد ، 
داشتن همسر شایسته 

است .

الکافي : ج 5 ص 327 ح 4

گفت و گو با آقای بهمن توکلی، کارمند قراردادی شرکت ملی پست جمهوری 
اسلامی ایران، دارای مدرک کارشناسی حقوق و متصدی تجزیه توزیع )موزع(، 

که حدودا 17 سال در این شغل فعالیت دارند. 

 چگونه این شغل را انتخاب نمودید؟
انتخاب این شغل با توجه به شرایط خانوادگی پیش آمد، بدین نحو که پدر 
مرحوم این جانب نیز به شغل مقدس نامه رسانی مشغول بودند و با وجود 27 
سال خدمت در حین انجام وظیفه، به رحمت ایزدی پیوستند از این رو پرچم 
دار پدرانی هستیم که در این شغل )هر چند در جامعه و حتی در خود مجموعه 
وزارت خانه مربوطه نیز به دید جداگانه ای با سطح پایین به آن می نگرند(، با 
تمام سختی های موجود در این شغل از جمله خطرات جانی که به مرور زمان 
پســتچی های مهربان دچار عارضه های روحی، جسمی، نقص عضو و یا حتی 
فوت و نیز احتمال تصادف با موتورســیکلت در این بحران آب و هوا در سرما و 
گرما و حتی با وجود بیماری منحوس کرونا، با تمامی وجود با  از جان گذشتگی، 

در حال خدمت رسانی به آحاد ملت شریف ایران هستیم. 

 از انتخاب این شغل راضی هستید؟
در پاســخ به این ســوال باید گفت منظور از رضایت چیست؟ آیا منظور به 
لحاظ درآمدی هســت؟ یا اینکه حقوق دریافتی پاســخگوی احتیاجات خود و 

خانواده ام است؟ 
در هر حال هر شغلی سختی های خاص خود را دارد ولی در بحث شغل نامه 
رسانی با توجه به شرایط سخت موجود در این شغل شرایط کمی متفاوت می 
باشــد و شروع روز کاری با اتکاء به خداوند متعال و آرزوی سلامتی و دعا برای 

تمامی همکاران عزیز، آغاز می شود چون هر لحظه خطر در کمین شماست.
هر چند که متاســفانه در یک مجموعه وزارتخانه تفاوت های فاحشــی در 
وضعیت معیشتی و پرداختی فیما بین همکاران محترم وجود دارد و عدالت چه 
به لحاظ پرداختی و چه به لحاظ ســایر موارد رعایت نمی گردد. پس رضایت 

شغلی دیدگاههای متفاوتی خواهد داشت.

 از خاطرات خود در این شغل بگویید؟
در شغل نامه رسانی، هر روز کاری خاطرات تلخ و شیرین و گوناگونی برای 
پســتچی ها رقم می خورد خیلی ها منتظر خبری هستند و با شنیدن صدای 
موتورســیکلت نامه رسان خوشحال می شوند و خیلی ها هم که انتظار ندارند 
به یکباره خبر خوشی برایشان از طریق پست ارسال می گردد هر چند که در 
جامعه امروزی جایگاه پســتچی بســیار پایین می باشد ولی خیلی ها با دیدن 
پستچی خوشحال می شوند و یاد خاطرات خوبشان می افتند، احترامی که مردم 
به من دارند به خاطر خوش برخوردی ام بوده اســت و از خدا می خواهم که این 
عزت و احترام را از من نگیرد. اوایل خدمتم بود که در گشــت نامه رســانی در 
یکی از کوچه ها مشغول توزیع مرسولات بودم که کنار یک درخت بسته نایلونی 
توجهم را جلب نمود و احســاس نمودم که مورد خاصی باشــد، با بررسی اولیه 
متوجه شدم داخل بســته پر از دسته های اسکناس ایران چک به همراه کلی 
اســناد ملکی و بانکی به همراه مدارک شناسایی و تعداد زیادی چکهای بانکی 
حامل بود از این رو بســته نایلونی را تحت الحفــظ به اداره منتقل نمودم و با 
هماهنگی حراست و بازرسی پس از چند روز پیگیری موضوع از ارکان مختلف، 
بالاخره خداوند یاری نمود و صاحب بســته شناسایی و به ایشان اطلاع رسانی 
شــد، شاید باورتان نشود چهره اون آقا در هنگام مراجعه به اداره جهت تحویل 
بسته مفقودی اش بسیار دیدنی بود انگار دنیا را به ایشان داده باشند که مطابق 
اظهارات ایشــان تمامی دارایهای کل خانواده ایشان بوده و متاسفانه گم کرده 
بوده، خوشــحالی در چشــمانش برق می زد و با مساعدت همکاران و اینجانب 

بسته را به ایشان تحویل دادیم.
پایه و اســاس شغل نامه رســانی در واقع قدرت امانت داری فرد نامه رسان 
می باشد که روزانه شاید انواع اقسام مرسولات یا بسته های این چنینی برخورد 

داشته باشند. 
خداوند منان را شاکرم که در آن برحه توانستم دلی را شاد کنم و شکر گذار 

این نعمت با ارزش هستم. 

 دوست دارید فرزند شما هم پستچی شود؟
متاسفانه در جامعه امروزی ارزش و جایگاه پستچی بسیار  پایین می باشد 
و هر شــخصی شاید وارد این شغل نشود لذا ترغیب نشدن به سوی این شغل 
هم به لحاظ عدم تامین معیشــتی وهم به لحاظ خطرات بی شــماری که هر 
لحظه پســتچی ها رو تهدید می کند، باشد ولی با این اوصاف با پیشرفت های 
روز افزون در جامعه و تغییر رویه زندگی افراد مختلف جامعه، انتخاب شغل به 

عهده خود فرزندان باشد. 

 تا به حال از شما تجلیل شده است؟
به جرات می توان گفت که تمامی پستچی های مهربان همیشه قابل تقدیر 
و تجلیل می باشند مخصوصا در این برحه که ویروس منحوس کرونا بر جامعه 
حاکم شده، پستچی ها شاید در خط مقدم مبارزه با این ویروس همانند پزشکان 
یا پرستاران نباشند ولی مطمئناً در جایگاه دوم دوشادوش پزشکان و پرستاران 
و به پشتیبانی از خط مقدم در حال مبارزه به لحاظ جلوگیری از گسترش این 
ویروس منحوس هستند که بنده از همین جایگاه از تمامی پستچی های عزیز 
و مهربان در این شرایط سخت کرونایی، کمال تشکرو قدردانی و آرزوی سلامتی 

به همراه یه خدا قوت براشون آرزومندم.
در موضوع قرارداد شرکت ملی پست با قوه قضاییه در راستای امر ابلاغنامه 
های قضایی توسط پستچی ها، اینجانب در دو مرحله از سوی مدیرکل دادگستری 
استان تهران تقدیرنامه  بابت عملکرد خوبی که در حوزه امر ابلاغ اوراق قضایی 
داشــتم، دریافت نمودم. در حوزه امانت داری نیز بابت خاطره ای که پیش تر 

توضیح دادم در روزنامه بابت عملکرد مطلوب و خداپســندانه از اینجانب تقدیر 
و تشکر گردید. 

 ازشرایط ســخت كرونایی و حجم و ترافیک سنگین مرسولات 
بگویید ؟

از زمان شــیوع کرونا در جامعه کم و بیش همه با ســختی های آن دسته و 
پنجه نرم کرده ایم ولی این شــرایط حاکم باعث گردید که این تهدید تبدیل 
به فرصت برای شــرکت ملی پست در جهت خدمت رسانی به مردم باشد و به 
یکباره حجم مرســولات ارسالی و بسته های پستی چندین برابر رشد نمود به 
طوری که پستچی های عزیز تا پاسی از شب در خیابان ها و کوچه ها در حال 

خدمت رسانی به مردم هستند.
حجم و ســنگینی مرســولات به گونه ای شد که پستچی ها طوری بر روی 
موتورســیکلت بار می زدند که حتی جایی برای نشستن راکب بر روی صندلی 
موتورســیکلت باقی نمی ماند به طوری که در این مدت شیوع بیماری کرونا و 
افزایش ترافیک مرسولات اینجانب در 3 مرحله چرخ عقب موتورسیکلت رو به 
دلیل حجم و سنگینی کار متلاشی شده بود، کامل تعویض نمودم و حتی شاسی 
موتورســیکلت که در اثر فشار و سنگینی شکسته بود دوباره جوش دادم، حال 
علاوه بر این شرایط در عین حال علاوه بر خدمت رسانی باید مواظب سلامتی 

خود با این شرایط سخت و طاقت فرسا و گرمای سوزان تابستان باشیم. 
موضوع سخت تر از این موارد جایی هست که متاسفانه همکار بغل دستی شما 
به این ویروس منحوس مبتلا شود و حجم ترافیک گشت نامه رسانی ایشان هم 
بر گردن شما آوار می شود.در این صورت فقط یک جمله باقی می ماند ضمن 

آرزوی سلامتی همه بیماران، خدایا به امید تو.

 از مسئولان چه خواسته ای دارید؟
خواســته ها که زیاد هست ولی شرط عملی شدن خواسته هاست، بنده به 
نمایندگی از تمامی پســتچی های عزیز و مهربان از مســئولان محترم شرکت 
ملی پست و مخصوصاً از شخص اول وزارت محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات 

خواهشمندیم:
1-  با توجه به سختی های شغل نامه رسانی در اولین فرصت ممکنه با تلاش 
مجدانه و متقاعد نمودن نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، سختی کار 

شغل نامه رسانی مورد تایید واقع گردد. 
2- رعایت عدالــت اجتماعی در تمامی مجموعــه وزارتخانه و عدم تفاوت 
فاحش مخصوصاً در زمینه پرداختی بین کارکنان وزارتخانه متبوع و ارج نهادن 
به تحصیلات دانشگاهی برخی همکاران و سهل نمودن اعمال مدارک تحصیلات 

دانشگاهی همکاران در حکم کارگزینی آنان.
3- مهمترین ابزار کار یک نامه رسان اول موتورسیکلت و بعد سایر امکانات 
رفاهی و کمکی در راستای بهبود کیفیت توزیع مرسولات می باشد از این رو در 

تهیه موتور سیکلت ها برای پستچی ها کارشناسی های لازم و تخصصی 
صورت نمی پذیرد و همکاران پســتچی را دچار مشکلات فراوانی می 

نمایند. پستچی ها در واقع ویترین شرکت ملی پست می باشند ولی متاسفانه 
در تهیه لوازم و البسه که نماد شرکت ملی پست می باشد از بی کیفیت ترین 

پارچه ها و وسایل استفاده می گردد و تمامی آن هزینه ها به هدر می رود.
4- پر واضح اســت که شغل نامه رسانی با خطرات عدیده ای مواجه هست 
از مسئولین محترم خواهشمندم در مواقع بروز حادثه برای هر یک از همکاران 
در حین انجام وظیفه، پشتیبانی مالی و رفاهی از حادثه دیده و خانواده ایشان 
به عمل آید طوری که به جز دغدغه جراحات در بهبود هر چه سریعتر، نگرانی 
دیگری نداشته باشد، متاسفانه در چنین مواقعی همکار یا خانواده حادثه دیده 
به فراموشــی سپرده می شن و کسی پیگیر وضعیت جسمانی، روحی، روانی و 

مالی ایشان نمی باشد. 
4- البته خواسته ها زیاد هست ولی خواسته ای که عمل نشود بیانش چندان 

تفاوتی نمی کند.

 صحبت آخر
در پایان ضمن تشکر و قدردانی از تمامی پرسنل زحمتکش شرکت ملی پست 
ایران و علی الخصوص پستچی های مهربان که در این شرایط سخت کرونایی که 
اکثر ادارات با 50 درصد و دورکاری کارکنان مشغول هستند، کارکنان شرکت 
ملی پســت با 100 درصد ظرفیت با تلاشهای مضاعف و حتی روزهای تعطیل 
مشغول به خدمت رسانی به آحاد ملت شریف ایران می باشند. امیدوارم مسئولان 
محترم به این تلاشهای مضاعف ارج نهند و لااقل برای جبران زحمات همکاران 
با وجود تورم ســنگین حاکم برجامعه، دغدغه معیشتی همکاران محترم علی 
الخصوص پستچی های محترم که راکب موتورسیکلت هستند و همیشه خطر 
در کمین آنهاست، با فکری آزاد و بدون دغدغه، با کیفیت بالا به مردم عزیز ایران 
خدمت رسانی کنند. باشد که با باز نمودن گره مالی همکاران و رسیدگی مضاعف 
مسئولین محترم و رعایت عدالت اجتماعی در کل مجموعه، در پیشگاه خداوند 

منان سربلند باشیم. آمین.  به پایان آمد این دفتر حکایت همچنان باقیست

گفت و گو با آقای بهمن توكلی، كارمند قراردادی شركت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

پایه و اساس شغل نامه رسانی در واقع قدرت 
امانت داری فرد نامه رسان می باشد

کرونای وحشی بیخ گوش ماستکرونای وحشی بیخ گوش ماست          
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  خودروخودرو

    فناوریفناوری

براساس شایعه ای جدید، گوشی پرچم دار سونی اکسپریا وان مارک 4 از 
تراشه ی اسنپدراگون ۸ نسل یک و حداقل 1۶ گیگابایت حافظه ی رم بهره 
خواهد برد. همچنین، احتمال دارد این محصول ازنظر طراحی درمقایسه با 

نسل قبلی خود دستخوش تغییراتی شود.
یکــی از منابع فعال در رســانه های اجتماعی چینی جزئیات جدیدی از 
گوشی هوشمند پرچم دار سونی اکسپریا وان مارک IV 1 Xperia( 4( منتشر 
کرده است. شایان  ذکر است این منبع قبلًا نیز اطلاعاتی درباره ی گوشی های 
هوشمند معرفی نشده ی سونی منتشر کرده است. طبق شایعات، اکسپریا وان 
مارک 4 از تراشه ی اسنپدراگون ۸ نسل یک و حداقل 1۶ گیگابایت حافظه ی 

رم بهره خواهد برد.
 اکسپریا وان مارک 3 به دنیای گوشی های هوشمند نشان داد که سونی 
قصد ندارد از بازار پرچم داران فاصله بگیرد و این دســتگاه در بررســی های 
مختلف عملکرد موفقی از خود به نمایش گذاشت. بااین حال، بررسی ها نشان 
داد ســرعت شارژ این دستگاه کُند است و شاید این مشکل در مدل 2022 
پرچم دار سونی رفع شود. علاوه براین، اطلاعاتی که ZACKBUKS در ویبو فاش 
کرده، حاکی از آن است که اکسپریا وان مارک 4 در ماه می معرفی خواهد 
شد. عرضه ی مدل قبلی این پرچم دار از ماه ژوئن در چین آغاز شد و تا اوت 
در سراسر جهان ادامه یافت و شاید امسال نیز همین روند برای پرچم دار بعدی 
سونی تکرار شود.براساس اطلاعات منتشر شده ی ZACKBUKS، اکسپریا وان 
مارک 4 مانند بسیاری از پرچم داران 2022 از پردازنده ی اسنپدراگون ۸ نسل 

یک کوالکام بهره خواهد برد. همچنین، انتظار می رود حافظه ی رم این دستگاه 
از 12 به 1۶ گیگابایت افزایش یابد و حافظه ی ذخیره سازی اش نیز بین 25۶ 
تا 512 گیگابایت باشد. این گوشی احتمالاً از باتری 5000 میلی آمپرساعتی 
با قابلیت پشــتیبانی از فناوری شارژ ســریع 45 واتی برخوردار خواهد بود. 
گفته می شود این محصول از شارژ بی سیم نیز پشتیبانی خواهد کرد و حتی 
ممکن است تغییراتی در طراحی ظاهری پرچم دار 2022 اکسپریا اعمال شود.

اکســپریا وان مارک 4 احتمالاً به همــان دوربین فوق عریض به کاررفته 
 Exmor RS در اکســپریا وان مارک 3، یعنی دوربین 12 مگاپیکسلی سونی
IMX36312، مجهز خواهد شد. البته انتظار می رود دوربین تله فوتو پرچم دار 
بعدی ســونی درمقایســه با نســل قبلی اش تغییر کند. به احتمال زیاد این 
دستگاه از سیستم دوربین سه گانه ی 12 مگاپیکسل + 12 مگاپیکسل + 12 
مگاپیکسل بهره خواهد برد که استفاده از این ماژول دوربین برای دستگاهی 
از خانواده ی اکســپریا وان عادی است. بااین حال، در برخی دیگر از شایعات 
گفته شده است که اکسپریا وان مارک 4 از دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی 

و دوربین 4۸ مگاپیکسلی جدیدی بهره خواهد برد.
در یکی دیگر از شایعات اخیر اشاره شده است که اکسپریا وان مارک 4 
احتمالاً ازنظر طراحی تغییراتی درمقایسه با نسل قبلی به خود خواهد دید. 
ممکن است زمان آن فرارسیده باشد که سونی در طراحی نمادین گوشی های 
سری اکسپریا وان تجدیدنظر و بدون تغییر کامل در فرم بلند و مستطیلی 

این محصولات، اصلاحاتی روی ظاهرش اعمال کند.

اکسپریا وان اکسپریا وان 
مارک مارک 44 سونی و  سونی و 
جزئیات دوربین جزئیات دوربین 
این گوشیاین گوشی

 فرایند متابولیسم با افزایش سن تغییر می كند
محققان مرکز زیست پزشکی »پنینگتون« آمریکا در مطاله ای، تغییرات 
رخ داده در متابولیک)metabolic( زندگی افراد را از تولد تا پیری اندازه گیری 

کردند و دریافتند که متابولیسم/سوخت وساز با افزایش سن تغییر می کند.
 به نقل از اس تی دی، بسیاری از ما زمانی را به یاد می آوریم که می توانستیم 
هرچه می خواستیم بخوریم و چاق نشویم. اما یافته های یک مطالعه جدید نشان 
می دهد که متابولیسم بدن شما)سرعتی که با آن کالری می سوزانید( در واقع 
خیلی زودتر به اوج خود می رســد و کاهش اجتناب ناپذیر آن دیرتر از آنچه 
فکر می کنید، شروع می شود.دکتر جنیفر رود، یکی از نویسندگان این مطالعه 
گفت: با افزایش سن و طی کردن مراحل زندگی مانند دوران بلوغ و یائسگی، 
تغییرات فیزیولوژیکی زیادی در بدن ما رخ می دهد. آنچه عجیب اســت این 
است که به نظر نمی رسد زمان بندی مراحل زندگی متابولیک ما با نشانگرهایی 
که با رشد کردن و بزرگ تر شدن ارتباط داده بودیم، مطابقت داشته باشند.

چهار محقق مرکز زیســت پزشــکی پنینگتون طی این مطالعه میانگین 
کالری ســوزانده شده توسط بیش از ۶۶00 نفر را در حین انجام امور روزانه 
زندگی شان تجزیه و تحلیل کردند. سن شرکت کنندگان از یک هفته تا ۹5 

سال متغیر بود و آنها در 2۹ کشور مختلف زندگی می کردند.
محققان در اکثر مطالعات در مقیاس بزرگ قبلی اندازه گیری کرده بودند 
که بدن چقدر انرژی برای عملکردهای اساسی حیاتی مانند تنفس، هضم و 
پمپــاژ خون مصرف می کند. امــا این کارهای اصلی تنها 50 تا 70 درصد از 
میزان کالری هایی را که روزانه می سوزانیم، تشکیل می دهند که شامل انرژی 
مصرفی ما برای انجام کارهای دیگر اعم از شستن ظرف ها، راه رفتن با سگ، 

عرق ریختن در باشگاه، حتی فقط فکر کردن یا بی قراری نمی شوند.
برای دستیابی به عددی برای درک کل مصرف انرژی روزانه، محققان به 
روش »آب دارای برچســب دوگانه«)doubly labeled water( روی آوردند. 
دانشمندان از این روش برای اندازه گیری مصرف انرژی در انسان از دهه 1۹۸0 
استفاده کرده اند. اما مطالعات قبلی به دلیل هزینه از نظر اندازه و دامنه محدود 
بودند. برای دور زدن این محدودیت، آزمایشــگاه های متعدد داده های خود 
را در یک پایگاه داده به اشتراک گذاشتند تا ببینند آیا می توانند حقایقی را 
که در مطالعات قبلی پنهان شده یا فقط اشاره شده اند، کشف کنند یا خیر.

دکترکاتزمرزیک گفت: بعضی از افراد دوران نوجوانی و 20 سالگی خود را 
ســنی می دانند که پتانسیل کالری سوزی آنها به اوج خود می رسد اما نتایج 
این مطالعه نشان می دهد که نوزادان بالاترین نرخ متابولیک را نسبت به همه 
دارنــد. نیازهای انرژی در 12 ماه اول زندگی افزایش می یابد. در اولین تولد، 

نوزادان نسبت به بزرگسالان 50 درصد سریع تر کالری می سوزانند.
دکتر مارتین گفت: کودکان به سرعت رشد می کنند که این موضوع تاثیر 

زیادی در این امر دارد. با این حال، پس از کنترل این موضوع، مصرف انرژی 
آنها بیشتر از آنچه برای اندازه بدن آنها انتظار دارید، خواهد بود. متابولیسم 
انفجاری یک نوزاد ممکن اســت به توضیح اینکــه چرا کودکانی که در این 
مرحله از رشــد، غذای کافی نمی خورند، کمتــر احتمال دارد زنده بمانند و 
به بزرگســالان سالم تبدیل شوند، کمک کند. تحقیقات بیشتری برای درک 
بهتر متابولیســم نوزادان مورد نیاز است. ما باید بدانیم که چه چیزی باعث 
افزایش مصرف انرژی می شود. پس از افزایش مصرف اولیه در دوران نوزادی، 
متابولیسم یک فرد هر سال حدود 3 درصد کاهش می یابد تا اینکه در دهه 
20 زندگی به یک حالت طبیعی تبدیل می شــود. داده ها نشان می دهد که 
متابولیسم ما واقعا تا بعد از ۶0 سالگی دوباره شروع به کاهش نمی کند. این 
کاهش تدریجی اســت و تنها 0.7 درصد در سال است. اما یک فرد در دهه 
۹0 زندگی روزانه 2۶ درصد کمتر از یک فرد در میانسالی به کالری نیاز دارد.

 انجام تست كووید-19 با دوربین تلفن همراه!
اگرچه تست های خانگی فوری کووید-1۹ کارآمد هستند اما چه خواهد 
شد اگر بتوانیم هرگاه که می خواهیم با استفاده از دوربین تلفن همراه مان 

تست کرونا بدهیم؟
 به نقل از ســی نت، دانشمندان یک تست کووید-1۹ ایجاد کرده اند که 
انجام آن تنها نیازمند داشــتن چندین مورد تجهیزات آزمایشگاهی مقرون 
به صرفه و تلفن همراه هوشــمند است و نتایج اولیه نشان می دهد که این 

تست به اندازه تست »واکنش زنجیره ای پلیمراز«)PCR( دقیق است.
به گفته ی گیزمودو، این سیستم که توسط دانشمندان دانشگاه سانتا باربارا 
 JAMA Network Open کالیفرنیا ایجاد شده و در مقاله ای جدید در مجله ی
 Hot(به چاپ رسیده اســت نیازمند تجهیزاتی ارزان مانند یک صفحه داغ

plate( با ارزش کمتر از 100 دلار است.
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